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I  en  gennemgang  af  begivenhederne  siden  Biden-Putin-
topmødet i Genève pegede Schiller Instituttets grundlægger,
Helga Zepp-LaRouche, på historielektionen Putin gav, der
blev offentliggjort i Die Zeit, som et yderligere eksempel
på at han har forpligtet sig til at sikre, at læren fra 2.
Verdenskrigforstås. At krigshøgene i USA fortsætter med
flere sanktioner mod Rusland og angreb på Kina – inklusive
den vanvittig morsomme trussel om at "isolere Kina!" –
viser,  at  denne  lære  stadig  er  hårdt  tiltrængt.  Denne
kommende weekends online Schiller Institut-videokonference
kommer  på  det  rigtige  tidspunkt  til  at  give  borgerne
mulighed for at gribe ind i udformningen af historien. Med
nye truende bølger af COVID, strømsvigt i Milano, og broer
der kollapser i Tyskland, hvilken slags idioti er det at
bruge flere penge på krige, i stedet for at bygge nye
infrastrukturelle  platforme?I  en  gennemgang  af
begivenhederne siden Biden-Putin-topmødet i Genève pegede
Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, på
historielektionen Putin gav, der blev offentliggjort i Die
Zeit, som et yderligere eksempel på at han har forpligtet
sig til at sikre, at læren fra 2. Verdenskrigforstås. At
krigshøgene  i  USA  fortsætter  med  flere  sanktioner  mod
Rusland  og  angreb  på  Kina  –  inklusive  den  vanvittig
morsomme trussel om at "isolere Kina!" – viser, at denne
lære stadig er hårdt tiltrængt. Denne kommende weekends
online  Schiller  Institut-videokonference  kommer  på  det
rigtige tidspunkt til at give borgerne mulighed for at
gribe ind i udformningen af historien. Med nye truende
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bølger  af  COVID,  strømsvigt  i  Milano,  og  broer  der
kollapser i Tyskland, hvilken slags idioti er det at bruge
flere  penge  på  krige,  i  stedet  for  at  bygge  nye
infrastrukturelle  platforme?

Se webcastet her

Forlad  verden  med
geopolitisk konfrontation
18. juni (EIRNS) — Dagen efter Putin-Biden-topmødet den 16.
juni, som begge præsidenter beskrev som konstruktivt, kom
der flere officielle synspunkter om hvad der videre kan
ske, i en positiv retning. I et interview i Moskva kaldte
den russiske viceudenrigsminister, Sergey Ryabkov, mødet
for "en ny start." Han sagde, at han havde fået besked på
at følge op, uden at tøve. Med hensyn til forslaget fra
topmødet om strategiske stabilitetsforhandlinger: "Jeg vil
sige,  at  vi  har  en  række  direkte  instruktioner  fra
lederskabet for at undgå pauser i praktisk interaktion med
USA …"

I Washington, DC, holdt den nationale sikkerhedsrådgiver,
Jake Sullivan, en telefonkonference med medierne den 17.
juni og rapporterede om administrationens syn på Bidens
rundtur til alle tre topmøder; under hvilken diskussion
Sullivan  sagde,  at  Biden  vil  søge  et  møde  med  Kinas
præsident Xi Jinping i den kommende periode. Afskriften fra
Det  Hvide  Hus  rapporterer  Sullivans  uddybning:  ”[hvad]
præsidenten sagde om, at der ikke er nogen erstatning for
dialog på lederniveau som en central del af, hvorfor han
holdt topmødet med Putin i går, gælder også for Kina og for
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præsident  Xi  Jinping.  Han  vil  fremover  søge  efter
muligheder for at samarbejde med præsident Xi. Vi har ingen
særlige planer i øjeblikket, men jeg vil bemærke, at begge
ledere sandsynligvis vil være med ved G20 i Italien i
oktober… [Vi] vil sætte os ned for at finde frem til den
rigtige fremgangsmåde for de to præsidenter at engagere
sig”. Han henviste til to måder – muligvis telefonisk eller
ved et sidemøde på et internationalt møde – og sidenhen –
"på anden vis".

Umiddelbart  efter  erklæringen  fra  Sullivan  bekræftede
udenrigsministeriets  talsmand,  Ned  Price,  den  samme
meddelelse  til  South  China  Morning  Post:  at
administrationen forudser et møde mellem Biden og Xi. Kinas
CGTN TV udsendte derefter denne historie med internationale
kommentarer.

Disse begivenheder, målt på deres potentiale, ikke deres
tilsyneladende  øjeblikkelige  resultater,  gør  Schiller
Instituttets internationale konference 26. – 27. juni og
den igangværende dialog meget vigtig.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210626-27-con
ference

Det  kritiske  element  er  at  formulere  indholdet  af  den
nødvendige  politik  –  til  gavn  for  alle  mennesker  og
fremtiden – og tilskynde til diskussion og bevægelse i
forhold til midlerne til at få det til at ske. Drivkraften
er det presserende behov for en samarbejdsindsats for en
global sundhedsinfrastruktur for sundhedssikkerhed. Dette
er utvivlsomt i alles fælles interesse, og opnås gennem
fælles handling.

Se på øjebliksbilledet af pandemien og hungersnød. Den
sydlige halvkugle er hårdt ramt. I Afrika raser den tredje
bølge af COVID-19 i mange nationer, især i det sydlige
Afrika. Sydafrika har indsat militæret for at forsøge at
holde visse kommercielle funktioner i gang. Der er ynkeligt
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få  vacciner  overalt.  I  Sydamerika  er  virusset  ude  af
kontrol mange steder. I denne uge registrerede Paraguay
18,9 dødsfald pr. million indbyggere, sammenlignet med 2,7
i Indien, 2,2 i Sydafrika og 1,1 i USA. Efter Paraguays
dødelighedsprocent  kommer  Surinam,  Argentina,  Uruguay,
Colombia, Brasilien og Peru, alle med grufulde forhold.

Verdens fødevaresituation forværres.  FAO’s, Fødevare- og
Landbrugsorganisationens,  seneste  skøn  er,  at
fødevarepriserne i år vil være 20% højere end i 2020 for
importerede fødevarer til "lavindkomst fødevaremanglende"
nationer  –  hvilket  betyder  fattige  nationer,  der  er
afhængige af kommerciel eller doneret fødevareimport. Dette
betyder  lidelse  og  død.  Verdensfødevareprogrammet  (WFP)
advarer om, at 34 millioner mennesker er på sultegrænsen i
år. Omkring 9 millioner sultede ihjel sidste år, mere end
antallet af COVID-19-dødsfald i 2020. WFP's David Beasley
er i det sydlige Afrika i denne uge på grund af krisen. Han
besøgte WFP-operationer i det nordlige Mozambique i Cabo
Delgado, et sted for terrorisme og omfattende fordrivelser.
Næsten  2  millioner  mennesker  i  landet  er  afhængige  af
fødevarehjælp.

På denne baggrund talte også Helga Zepp-LaRouche, præsident
for Schiller Instituttet, dagen efter Putin-Biden-topmødet
om sin evaluering. Som deltager i et internationalt dweb-
program fra Trinidad & Tobago, sagde hun: "Mødet mellem
præsident Biden og præsident Putin i går i Genève er et
håbefuldt  skridt  i  den  rigtige  retning.  De  gentog
diskussionen  mellem  Gorbatjov  og  Reagan  på  daværende
tidspunkt om, ”at en atomkrig ikke kan vindes og aldrig må
udkæmpes”. Jeg var meget lettet, da jeg hørte det, for hvis
man  har  atomkrig,  taler  vi  om  afslutningen  på
civilisationen. Så dette er et første skridt, men det skal
udvides…

”Efter min opfattelse er det bedste der kunne ske – og
ærligt talt tror jeg, at den eneste måde det vil kunne



lykkes – er, hvis USA og Kina i fællesskab tager hånd om
udviklingen  af  især  Latinamerika,  Caribien,  Central
Amerika:  Der  er  så  mange  projekter,  der  kunne  opløfte
menneskers liv i Trinidad…

”Jeg tror, at vi har brug for et moderne sundhedsvæsen i
hvert enkelt land, i Haiti, i Mali… i hvert enkelt land. De
har brug for den samme slags sundhedssystem, som vi plejede
at have i Tyskland før privatiseringen af sundhedssektoren;
som kineserne har demonstreret i Wuhan, hvor de var i stand
til at dæmme op for pandemien på to måneder. Men det kræver
moderne hospitaler, infrastruktur, rent vand. Der er 2
milliarder mennesker i verden, der ikke har adgang til rent
vand! Elektricitet.

”Så jeg tror, at hvis USA og Kina og andre lande går sammen
og siger, at vi er nødt til at besejre denne pandemi – og
faren for nye – ved at hjælpe med at opbygge moderne
sundhedssystemer i hvert enkelt land, så ville det være den
fælles mission, der ville løfte alle ud af geopolitisk
konfrontation og tjene menneskehedens fælles mål. Og det
er, hvad jeg virkelig synes må ske”.

Billede: Putin og Biden. Credits: Kremlin.ru

Et skridt væk fra afgrunden
– og hvad der nu skal til
for at vinde en varig fred
16.  juni  (EIRNS)  —  USA's  præsident  Joe  Biden  og  den
russiske præsident Vladimir Putin dukkede frem fra deres
fire-timers diskussion på topmødet i dag i Genève, Schweiz,
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for at præsentere verden for en "fælles erklæring fra USA
og Rusland om strategisk stabilitet", hvis korte tekst
indeholder  følgende  centrale  forpligtelse:  "  I  dag
bekræfter vi igen princippet om, at en atomkrig ikke kan
vindes og aldrig må udkæmpes”. Den nøjagtige sætning blev
brugt af præsidenterne Reagan og Gorbatjov på deres berømte
topmøde i november 1985 på samme sted, på højdepunktet af
Den kolde Krig.

Præsidenterne Biden og Putin blev yderligere enige om at
etablere  en  bilateral  strategisk  stabilitetsdialog  for
holdene  af  eksperter  på  begge  sider,  for  at  påbegynde
arbejdet med de utallige sikkerhedsrelaterede problemer,
som de to lande og verden står over for. Topmødet, som
begge ledere var enige om, var konstruktivt, og et første
skridt i retning af at forbedre de amerikansk-russiske
forbindelser, der er dalet til det laveste niveau i årtier,
muligvis nogen sinde.

Strategisk er dette et skridt væk fra afgrundens rand og et
presserende nødvendigt skridt. Men det er et lille første
skridt,  som  endnu  ikke  er  sikkert,  og  som  fjender  af
fredeligt samarbejde mellem USA, Rusland og Kina ihærdigt
vil agere for at stoppe. Selve det faktum at præsident
Biden overhovedet mødtes med Putin, endsige nåede til en
beskeden aftale om at indlede forhandlinger, har allerede
fremprovokeret  vildt  hysteri  blandt  pressehyænerne,  der
overfusede Biden på hans pressekonference efter topmødet,
på en måde som de tidligere forbeholdt præsident Trump.
Disse medier er de betalte lejemordere for de fallerede
interesser på Wall Street og i City of London og deres
operatører  i  det  militærindustrielle  kompleks,
efterretningsorganerne og andre steder, hvis overlevelse
afhænger  af  at  stoppe  det  amerikanske  samarbejde  med
Rusland og Kina for enhver pris.

LaRouche-organisationen  og  Schiller  Instituttet  har
insisteret på at advare mod faren for atomkrig, netop på



grund af hele det uopretteligt bankerotte transatlantiske
finanssystem. Vi har slået alarm mod den britisk ledede
kampagne for at påtvinge malthusiansk affolkning over hele
planeten i skikkelse af 'Great Green Reset'. Og vigtigst af
alt har vi gentaget og uddybet den politik, som Lyndon
LaRouche  præsenterede  som  den  eneste  bæredygtige,
langsigtede  strategi  for  at  vinde  en  varig  fred.

Dagens lille fremskridt må nu, for at lykkes, følges op af
gennemførelsen af denne politik: samarbejde om at opbygge
et  sundhedssystem  i  verdensklasse  i  enhver  nation  på
planeten for at besejre pandemien; fælles arbejde inden for
rumvidenskab og udforskning; og konkursreorganiseringen af
det  eksisterende  finansielle  system  for  at  stoppe  den
truende hyperinflationære eksplosion i at ødelægge alle
fysiske økonomier.

Tilbage i marts 1984 tog Lyndon LaRouche netop fat på disse
spørgsmål i et dokument med titlen "LaRouche-doktrinen:
udkast  til  aftalepapir  mellem  USA  og  USSR."
(https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111
/eirv18n02-19910111_026-_larouche_doctrine_draft_memo-
lar.pdf). LaRouche udarbejdede dokumentet et år efter, at
hans drøftelser med Reagan-administrationen havde ført til
Ronald Reagans berømte bekendtgørelse af 'Strategic Defense
Initiative' i marts 1983, og lidt mere end et år før Reagan
tog denne tilgang til topmødet i 1985 med Gorbatjov i
Genève. I dokumentet siger LaRouche:

”Det politiske fundament for varig fred skal være: a) Den
ubetingede suverænitet for hver eneste nationalstat og b)
Samarbejde  mellem  suveræne  nationalstater  om  at  fremme
ubegrænsede  muligheder  for  at  deltage  i  fordelene  ved
teknologisk fremskridt, til gensidig fordel for alle.

”Det mest afgørende træk ved den nuværende gennemførelse af
en sådan politik for varig fred er en dybtgående ændring i
de monetære, økonomiske og politiske forbindelser mellem de
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dominerende magter og de relativt underordnede nationer,
der  ofte  klassificeres  som  'udviklingslande'.  Medmindre
ulighederne i kølvandet af den moderne kolonialisme gradvis
afhjælpes, kan der ikke være nogen varig fred på denne
planet.

”For  så  vidt  som  USA  og  Sovjetunionen  anerkender  en
forøgelse  af  de  produktive  arbejdskræfter  overalt  på
planeten som værende af afgørende strategisk interesse for
begge parter, er de to supermagter bundet i denne grad og
på denne måde af en fælles interesse. Dette er kernen i den
politiske og økonomiske praksis, der er uundværlig for at
fremme varig fred mellem disse to magter…

”Supermagterne er i fællesskab enige om vedtagelsen af to
opgaver som menneskehedens fælles interesse såvel som den
specifikke  interesse  for  hver  af  de  to  magter:  1)
Etablering  af  fuld  økonomisk  retfærdighed  under
overholdelse af betingelserne for det individuelle liv i
alle nationer på planeten i en periode på ikke mere end 50
år;  2)  Menneskets  udforskning  og  kolonisering  af  det
nærliggende rum som menneskehedens fortsatte fælles mål og
interesse under og efter afslutningen af den første opgave.
Vedtagelsen af disse to arbejdsmål som den fælles opgave og
de respektive interesser til fælles for de to magter og
andre  samarbejdende  nationer,  udgør  det  centrale
referencepunkt for udhuling af de potentielle politiske og
økonomiske årsager til krigsførelse mellem magterne”.

Billede: Credits Kremlin.ru



Putin–Biden-topmødet:  Hvad
dagspressen  ikke  fortæller
dig
15.  juni  2021  (EIRNS)  —  Topmødet  mellem  præsidenterne
Vladimir Putin og Joe Biden kunne ikke have fundet sted på
et  mere  kritisk  tidspunkt  i  historien.  Ikke  kun  den
nuværende  historie,  men  universalhistorien.  Freden  i
Westfalen i 1648 sluttede årtier med krigsførelse i Europa
ved  at  etablere  begrebet  national  suverænitet  mellem
nationer baseret på princippet om, at en nations nationale
interesser hviler på de andres interesser. Dette princip er
blevet overtrådt mange gange, og der er blevet udkæmpet
forfærdelige  krige  som  følge  heraf,  og  ingen  mere
dødbringende og destruktive end de globale krige i det 20.
”krigens århundrede”, som Lyndon LaRouche kaldte det.

Men under ledelse af Franklin Roosevelt blev der udarbejdet
og gennemført et FN-charter efter Anden Verdenskrig, med
det formål at genoprette de principper der ligger til grund
for den Westfalske Fred, samt mekanismer (omend ufuldkomne)
til  at  styre  konflikter,  før  der  gribes  til  militære
handlinger. Disse ideer blev videreudviklet i 1954, da Kina
og Indien, repræsenteret af Zhou Enlai og Jawaharlal Nehru,
løste deres daværende konflikt ved at formulere de fem
principper  for  fredelig  sameksistens  –  territorial
integritet;  ikke-aggression;  ikke-indblanding  i  interne
anliggender;  ligestilling  mellem  nationer;  og  fredelig
sameksistens. Disse principper blev vedtaget i 1955 af
deltagerne i Bandung-konferencen af afrikanske og asiatiske
nationer, frie fra deres tidligere koloniale herskere, og i
1961  ved  grundlæggelsen  af  De  alliancefrie  landes
bevægelse.

Historikeren  Patrick  Lawrence  gennemgik  disse  fem
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principper i en artikel, der blev offentliggjort i dag i
Consortium  News,  og  tilføjede  at  USA  “ikke  på  noget
tidspunkt  har  overholdt  så  meget  som  ét  af  Zhous
principper.  Det  har  altid,  under  ethvert  givet  år,
overtrådt  alle  fem”.  Alt  imens  det  nok  kan  være  en
overdrivelse, er Lawrences pointe, at dette kan være et
sandhedens øjeblik for USA – at præsidenterne Biden og
Putin faktisk kan være på vej til at foretage en ændring
mod det bedre i de bilaterale forbindelser, hen imod de
dybtgående  idéer  om  'westfalsk'  suverænitet,  hen  imod
genopretning af fornuft i amerikanske udenrigsrelationer.

En  lignende  pointe  blev  fremsat  af  Ray  McGovern,  en
tidligere  ledende  CIA-analytiker  for  sovjetisk/russiske
anliggender igennem 27 år. McGovern pegede i et interview,
der  blev  offentliggjort  den  9.  juni  på  hans
websted, www.raymcgovern.com, på den skæbnesvangre dag den
13. april, hvor fire begivenheder fandt sted den samme dag:
det  blev  meddelt,  at  russerne  havde  indsat  betydelige
militære  styrker  på  grænsen  til  Ukraine  Den  russiske
forsvarsminister  Sergej  Shoygu  bekræftede  denne
indsættelse; viceudenrigsminister Sergei Ryabkov advarede
USA om, at dets planlagte udsendelse af to destroyere til
Sortehavet i dette farlige øjeblik "var en leg med ilden"
(indsættelsen blev annulleret); og præsident Biden ringede
til præsident Putin og satte gang i processen, der førte
til dette topmøde. McGovern forudsagde ikke noget særligt
resultat – han advarede om, at medierne og krigspartiet i
USA gjorde alt hvad de kunne for at sabotere mødet.

Omend det står klart for verden, at præsident Biden er
omgivet af rådgivere og militærindustrielle talsmænd, der
fremmer konfrontation med både Rusland og Kina, er det også
rigtigt, at han indledte et to timers telefonopkald med
præsident Xi Jinping, på trods af at hans udenrigsminister
Antony  Blinken  fremturer  med  Pompeo-løgnen  om  kinesisk
"folkedrab" og "slavearbejde"; og at han tog initiativ til
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et telefonopkald til Putin på en dag, der bogstaveligt talt
kunne have været starten på en krig, en krig, der kunne
have ført til udslettelse af menneskeheden.

Efter at være blevet narret af en journalist til at kalde
Putin en "morder" den 17. marts, blev Biden presset af
pressen mandag for at gentage fortalelsen, men svarede i
stedet: "Jeg har mødt ham. Han er intelligent. Han er hård.
Og jeg har fundet ud af, at han er – som de plejede at
sige, da jeg spillede bold – en værdig modstander”.

Verden befinder sig på en afgrund og står over for faren
for et økonomisk hyperinflationært sammenbrud; af en global
krig  mellem  atombevæbnede  magter;  af  en  pandemi,  der
smitter og dræber flere mennesker i år end sidste år; og et
økonomisk nedbrud af de produktive kræfter over det meste
af verden uden for Kina og dets periferi. Som serien af
Schiller Institut-konferencer det sidste år har vist, er
det muligt og absolut nødvendigt at samle mennesker med god
vilje  fra  alle  dele  af  verden  –  politiske  ledere;
videnskabsmænd; medicinske fagfolk; kunstnere; ungdom – at
knytte båndene mellem nationer og forskellige kulturer for
både at tackle denne eksistentielle krise, og søsætte det
nye paradigme, der kræves for at opbygge en verden, der er
mennesket værdigt. Den kommende konference, den 26. – 27.
juni,  fortsætter  denne  proces.  Tilmeld
dig  https://schillerinstitute.nationbuilder.com

Schweiz  nedstemmer  CO₂-lov
– ”der er en grænse for en
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tyrans magt”
13. juni (EIRNS) – I dag i England udsendte G7-lederne i
slutningen af deres tredages møde i Cornwall deres "Cardis
Bay G7 Summit Communiqué" – vores fælles dagsorden for
global handling for at 'genopbygge bedre'. B3W, som de
kalder  det  –  'Build  Back  Better  for  the  World'  –
perspektivet, der er skrevet ud på 25 sider, er ultragrønt,
blottet for alt, hvad der virkelig er nødvendigt for at
bekæmpe pandemier og hungersnød eller for at opbygge en
moderne  økonomi.  Det  indeholder  direkte  bankfolkenes
svindelnumre baseret på kulstofmarkeder. Desuden er B3W et
åbenlyst trick mod Kina og Bælte- og Vejinitiativet, der
bygger reel infrastruktur over hele kloden. Præsident Biden
og  udenrigsminister  Blinken  praler  af  det.  Hvem  kan
acceptere noget af dette?

Den  passende  reaktion  ses  i  folkeafstemningen  i  dag  i
Schweiz, hvor folket nedstemte "CO₂-loven". Man kan høre
ekkoet af "Der er en grænse for en tyrans magt …" fra Rütli
eden i 'Wilhelm Tell' af Friedrich Schiller.

Den schweiziske CO₂-lov, der er i fuld overensstemmelse med
Paris-aftalen og den nye B3W, ville have gjort hverdagen
umulig  med  brændstofafgifter  og  andre  såkaldte
decarboniserende foranstaltninger. Den blev udtænkt under
fupnummeret om, at udledninger af drivhusgas må reduceres
for at forhindre planeten i at blive overophedet. Nej-
stemmerne kom fra landdistrikterne og andre valgkredse i 21
af de 26 schweiziske kantoner. Kun Genève, Basel, Zürich og
andre byområder stemte grønt.

Der er andre vigtige udtryk for fornuft og suverænitet. I
det  amerikanske  Vesten  og  landbrugsstaterne  mobiliserer
både  lovgivere  og  borgere  mod  de  grønne
miljøforanstaltninger  i  Bidens  særlov  fra  januar.  Det
specielle mål for ophævelse er det såkaldte “30 × 30” krav

https://schillerinstitut.dk/si/2021/06/schweiz-nedstemmer-co%e2%82%82-lov-der-er-en-graense-for-en-tyrans-magt/


i bekendtgørelse 14 008, om at 30% af alt land og vand i
USA skal tages ud af enhver produktiv anvendelse inden
2030, under det falske påskud at nedskære CO₂-emissioner og
favorisere biodiversitet. Præcist samme 30 × 30 krav findes
også i G7's "2030 Nature Compact", der blev frigivet i dag.

I opposition hertil har over 50 amter i 11 amerikanske
stater  vedtaget  beslutninger  om  at  ophæve  denne
foranstaltning. Den førende stat, der modsætter sig "30 ×
30", er Nebraska, som har det mest kunstvandede landbrug af
alle amerikanske stater og har over 97% af dets jord i
privat ejerskab. Der er fremlagt lovforslag om ophævelse af
"30 × 30" i både det amerikanske senat og Repræsentanternes
Hus.

Men det geopolitiske aspekt af B3W rangerer lige så meget
eller mere, korrupt og dumt end selv det grønne dogme.
Biden fortalte på sin pressekonference efter G7 i dag i
Cornwall  Airport  Newquay,  undervejs  til  at  tale  med
dronningen: ”Jeg foreslog, at vi skaber et demokratisk
alternativ  til  Bælte-  og  Vejinitiativet:  'Build  Back
Better'. Og de er enige om det, og det er sat i gang, såvel
detaljerne i det – vi blev enige om, at vi vil sammensætte
en komité til at gøre det og fremkomme med det… vi vil
insistere på, at der skal være høje standarder – for et
klimavenligt,  transparent  alternativ  til  Bælte-  og
Vejinitiativet”.

Biden beskrev B3W: ”Det er en værdidrevet, gennemsigtig
finansieringsmekanisme  af  høj  standard,  som  vi  skal
etablere,  til  støtte  for  projekter  inden  for  fire
nøgleområder:  klima,  sundhed,  digital  teknologi  og
ligestilling mellem kønnene. Og vi tror på, at det ikke kun
vil være godt for landene, men det vil være godt for hele
verden  og  repræsenterer  værdier,  som  vores  demokratier
repræsenterer, og ikke 'autokratisk' fravær af værdier".
Udenrigsminister  Blinken  sagde  i  morges  på  CNN  fra
Bruxelles, at USA vil "udnytte" privat finansiering til sit



B3W og tage andre skridt, så de kan "gøre det på en mere
positiv  måde  end  Kina  gør  det  med  sit  Bælte-  og
Vejinitiativ”.

Dette  må  høre  op.  Det  er  afgørende,  at  den  anti-
malthusianske modstand, fra Schweiz til Nebraska og andre
steder,  breder  sig.  Schiller  Instituttets  dialogproces,
både på de formelle konferencer og igangværende, spiller
den kritiske rolle med udbredelse og formidling af ideer
til et nyt paradigme.

Der  er  ingen  tid  at  spilde  i  betragtning  af  det
forfærdelige dødstal og modgangen fra pandemien, hungersnød
og  det  økonomiske  sammenbrud.  Både  ledere  fra
Verdenssundhedsorganisationen og Verdensfødevareprogrammet
understregede dette i de seneste dage…

I Cornwall på G7-topmødet understregede WHO’s direktør, Dr.
Tedros  Adhanom  Ghebreyesus,  at  70%  af  verden  skal
vaccineres inden 2022, tidspunktet for det næste G7-møde,
men  han  sagde,  at  det,  der  blev  lovet  på  G7-mødet  i
weekenden er "utilstrækkeligt”.

Direktør  for  Verdensfødevareprogrammet,  David  Beasley,
udsendte den 10. juni en særlig appel om fødevarehjælp til
Etiopien, hvor 350.000 mennesker er i svær nød, og samlet
set  er  4  millioner  mennesker  usikre  på  fødevarer.  Han
sagde, at det var den mest akutte og dybe fødevarekrise i
en enkelt nation i ti år.

Schiller  Instituttets  konference  den  26.-27.  juni  har
titlen: "Til alles fælles bedste, ikke regler til gavn for
de
få!" https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210626-2
7-konference

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210626-27-konference
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210626-27-konference


Biden  lander  i
Storbritannien,  truer
straks Rusland… igen
10.  juni  2021  (EIRNS)  —  Umiddelbart  ved  ankomsten  til
Storbritannien onsdag holdt præsident Joe Biden en tale,
der truede Rusland i lignende vendinger som dem han brugte
i sin leder i Washington Post tidligere på ugen og i Det
Hvide Hus' dekret af 15. april. ”Jeg er på vej mod G7,
derefter til NATO's ministermøde og derefter til mødet med
hr. Putin for at fortælle ham, hvad jeg vil have at han
skal  vide”,  sagde  Biden  på  RAF  Mildenhall  i  Suffolk,
England – hjemsted for en amerikansk optanknings-enhed. ”Vi
søger  ikke  konflikt  med  Rusland,  vi  ønsker  et  stabilt
forudsigeligt forhold,” sagde Biden. ”Jeg er klar over, at
USA vil reagere på en håndfast og meningsfuld måde, når den
russiske regering deltager i harmfulde handlinger. Vi har
allerede  demonstreret  det.  Jeg  vil  meddele,  at  der  er
konsekvenser for at krænke demokratiets suverænitet i USA
og Europa og andre steder”.

Kreml har erklæret sin hensigt om at forsøge at stoppe det
frie  fald  i  relationerne  mellem  USA  og  Rusland,  og
bemærkede at præsident Putin ikke er den første til at
rejse spørgsmålet om sanktioner. Biden ser imidlertid ud
til at være forprogrammeret til endnu en gang at levere
truslerne, alt sammen under opsyn af udenrigsminister Tony
Blinken, der vil deltage på topmødet.

Billede:  Biden  taler  til  US  Air  Force-personale  på
Mildenhall  Air  Base  i  Storbritannien  10.  juni  2021
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London  og  Washingtons
politik “står i modsætning
til  menneskehedens  fælles
interesser,  inklusive  det
amerikanske folk”
10. juni (EIRNS) — Præsident Joe Biden har indledt sin uges
lange rejse til Europa – som kulminerer med et topmøde den
16. juni med den russiske præsident Vladimir Putin – med et
forudsigeligt og truende verbalt angreb mod Rusland. Hans
bemærkninger var uden tvivl sød musik i ørerne hos det
britiske  etablissement,  der  orkestrerer  et  geopolitisk
opgør mellem USA og Rusland og mellem USA og Kina. Som
London Guardian muntert skriver i overskriften på en nylig
leder: "Joe Bidens mission på G7-topmødet: at rekruttere
allierede til den næste kolde krig".

Men vil det hele udspille sig efter Londons plan? Ikke
sandsynligt. Virkeligheden har en grim måde at vælte selv
de bedst udtænkte utopiske planer på.

En ledende artikel i Kinas halvofficielle Global Times den
9.  juni  påpegede,  at  etablissementets  politik  for
geopolitisk konfrontation "ikke er andet end bluff”, omend
farligt, fordi det “ikke kan løse det egentlige problem i
USA og Vesten", som er den økonomiske sammenbrudskrise, der
rammer hele den transatlantiske region. "Hvis USA skal
konkurrere med Kina strategisk," hævdede lederen, "vil den
grundlæggende måde være at genoplive sin egen økonomi". Men
de politiske eliter i Washington, konkluderede lederen, ”er
meget længere fra at være i en konfrontation med Kina, end
de er på en konfrontationskurs med tiden og med de fælles
interesser  for  menneskeheden,  inklusive  det  amerikanske
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folk”.

Dette  er  en  nøjagtig  karakteristik.  Menneskehedens  og
amerikanernes fælles interesser, som er hårdt tiltrængt i
vores tid, ligger i en global alliance mellem alle nationer
om et lynprogram for at overvinde COVID-pandemien. Det
kræves  at  besejre  selve  coronavirusset  –  gennem
verdensomspændende massevaccination, testning og nødvendige
offentlige  foranstaltninger.  Men  det  kræves  også  at
overvinde det, der forvandlede en ren virus til en fuld
pandemi:  sammenbruddet  af  den  fysiske  økonomi  og  især
sundhedsvæsnerne,  levestandarden  og  tilhørende  økonomisk
infrastruktur i løbet af de sidste 50 år.

En global mobilisering i denne retning – organisering af et
globalt sundhedssystem med moderne kapaciteter i enhver
nation i verden, som Schiller Instituttets præsident, Helga
Zepp-LaRouche, gentagne gange har opfordret til – fokuserer
på, og placerer centralt på scenen, det presserende behov
for den komplette internationale finansielle og økonomiske
politik, som Lyndon LaRouche specificerede i sine berømte
'Fire Love'.

Bemærkninger leveret af Lyndon LaRouche for tyve år siden
under en diskussion på en videokonference den 2. oktober
2001 med det peruvianske 'Society of Economist Engineers'
tjener  også  til  at  opsummere  nutidens  strategiske
situation:

”Så man på indføre et system for samarbejde, hvor man kan
starte  et  stort  udviklingsprojekt,  hvor  lande,  der
producerer mere højteknologi, vil producere det og sælge
det på kredit til lande, der, ligesom det indre af Kina,
har brug for denne overførsel af teknologi. Eller Indien.
Og det marked – og USA's mulighed for at tage del i dette
marked – er det bedste håb for USA.

Så hvis ikke vi samarbejder; hvis vi ikke kan samarbejde –
på et tidspunkt, hvor Rusland er villig til at samarbejde,



Kina  er  villig  til  at  samarbejde,  Indien  ønsker  at
samarbejde og Europa ønsker at samarbejde – hvis ikke vi
samarbejder,  er  vi  vanvittige!  Og  derfor,  hvis  vi  er
vanvittige, hvad vi vil få, er omkostningerne for vanvid,
hvilket  er  en  ny  mørk  tidsalder.  Sådan  er  det:  Når
menneskeheden ikke er fornuftig, når imperier ikke har haft
fornuften til at stoppe med at være sindssyge, har de
generelt ødelagt sig selv, som Romerriget og andre før det.

”Og  vi  er  på  det  punkt,  hvor…  denne  planet  ikke  kan
fortsætte i den retning, som den går nu. Vi kan ikke
fortsætte dette system, der er ved at gå i opløsning, og vi
kan  heller  ikke  have  en  konflikt  af  den  type,  som
Mellemøsten-konflikten truer med, eller på de måder, som
nogle  mennesker  forsøger  at  gribe  dette  spørgsmål  om
terrorisme an: Vi kan ikke have det. Fordi denne planet
ikke vil overleve under disse omstændigheder.

”Og derfor tror jeg, det er sådan man skal se på det. Der
er ingen løsning undtagen en global løsning”.

Billede:  Capitol  Hill  –  Sdandsd,  CC  BY-SA  4.0,  via
Wikimedia  Commons

På  tærsklen  til  tre
topmøder – mobilisér for et
nyt paradigme
8. juni (EIRNS) – Onsdag formiddag drager Joe Biden og hans
kone på sin første rejse til udlandet som præsident, en
otte dages tur til tre topmøder – G7 den 11.-13. juni i
Cornwall, England; NATO's møde for statsoverhoveder den 14.
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juni i Bruxelles; og topmødet den 16. juni med den russiske
præsident Vladimir Putin i Genève. Princippet om at ledere
af større nationer mødes for samarbejde er hårdt tiltrængt
i nutidens verden med de mange kriser – den fortsatte
pandemi, hungersnød og konfrontation til et punkt, hvor der
er fare for en altomfattende krig.

Imidlertid  er  modstanderne  af  potentielt  samarbejde  og
endog princippet om at tjene det fælles gode i fuld gang
med enten helt at sabotere Biden-Putin-topmødet, eller på
en eller anden fantasifuld måde at forsøge at dominere
begivenhederne  for  at  styre  hele  nationer  ind  i  et
dommedagsforløb med grøn dekonstruktion og konflikt. Det
blev i går meddelt, at udenrigsminister Antony Blinken vil
være  sammen  med  Biden,  når  han  mødes  med  Putin.  Ikke
overraskende, men ikke gunstigt.

Tilfældigvis vidnede Blinken på daglange kongreshøringer i
'Udvalget  for  bevillinger  og  Udenrigsrelationer'  i
Repræsentanternes Hus hele dagen mandag, og i Senatet i
dag.  Det  tilbagevendende  tema,  udtrykt  med  'glat
upartiskhed',  var,  at  Rusland  og  Kina  er  amerikanske
fjender; de er imod amerikanske "værdier" og så videre og
videre. F.eks. Hævdede rep. Gerald Connelly (D-VA), at NATO
ikke længere kun skulle være en forsvarsorganisation i den
militære forstand, som den blev grundlagt, men nu være
aktiv "for demokrati" mod ondartede ledere. "Det skal være
en modgift mod Putin og Xi… Demokrati skal indbygges i
NATO's  arkitektur"  for  "demokratisk  modstandsdygtighed".
Blinken forsikrede ham om, at det vil være sådan. Han
sagde, at Rusland i 2010 – det sidste år af NATO's formelle
"konceptuelle" mandat – blev omtalt som en "partner", og
Kina næppe nævnt overhovedet. Opretholdelse af demokrati
mod  disse  nationer  skal  nu  være  NATO’s  officielle
konceptuelle  charter.  Der  var  snesevis  af  sådanne
udvekslinger og national chauvinisme på børnehaveniveau.
Som NATO-chef Jens Stoltenberg sagde i den forgangne uge:



NATO  er  ikke  længere  kun  en  militær  alliance,  men  en
"militær-politisk"  alliance  og  "global",  ikke  kun  i
"Atlanterhavsregionen", som navnet fejlagtigt antyder.

I tråd med alt dette vil Bidens første stop i morgen være
Mildenhall, England, til Royal Air Force base, hvor 'U.S.
Air Force 100th Air Refueling Wing' er placeret, den eneste
permanente amerikanske beliggenhed for genoptankning i det
europæiske operationsområde. Han vil tale til amerikansk
personale. Torsdag vil han mødes med premierminister Boris
Johnson, i hvad medierne beskriver som en lejlighed til at
understrege  det  særlige  forhold  mellem  USA  og
Storbritannien. Søndag tager Bidens til Windsor Castle for
at mødes med dronningen.

Denne politiske stillingtagen er lige så giftig som den er
farlig, men den er også vildledende. Det monetaristiske
finanssystem, der er knyttet til det særlige økonomiske
forhold mellem USA og Storbritannien, mellem Wall Street og
City of London, er nu i sin endelige slutfase. Det kan ikke
fortsætte. Se på dagens hyperinflation, der forværres for
hver time. Enten vil der være et gennembrud til et nyt
paradigme for økonomisk politik og udenlandske relationer,
der begunstiger folk og nationer, eller der vil være kaos
og elendighed, med sandsynlighed for krig. Helga Zepp-
LaRouche, Schiller Instituttets præsident, pointerer dette
kraftigt  i  nylige  meddelelser  og  advarer  om,  at
hyperinflationen  viser,  at  en  større  faseændring  er  i
vente. "Det kan ikke stå på for altid… ikke en dårlig
uendelighed".

En manifestation af slutfasen er, at folk ikke har råd til
at spise. Internationale priser på basisfødevarer – taget
som en fællesbetegnelse – er i maj måned 38 procent højere
end niveauet i maj 2020, målt og vægtet efter forskellige
kategorier. Dette er den seneste rapport fra FN’s fødevare-
og  landbrugsorganisations  (FAO’s)  fødevareprisindeks,  en
månedlig undersøgelse, der blev udsendt den 1. juni. FAO



giver detaljer – fx er prisen på majs steget 89 procent i
løbet af denne periode; priserne på mejeriprodukter er
steget med 28 procent osv.

Se på COVID-19 der nu raser på den sydlige halvkugle, såvel
som  i  Indien  samt  visse  steder  i  Sydøstasien.  Den
Panamerikanske  Sundhedsorganisations  seneste  oversigt
melder om udbrud fra Chile til det caribiske område.

I dette dystre billeder er der punkter, der skiller sig ud
som det modsatte paradigme for medfølelse, fornuft og klog
politik.  I  kulisserne  af  det  Internationale  økonomiske
Forum i Skt. Petersborg i sidste uge, mødtes præsident
Putin med repræsentanter for adskillige medicinalfirmaer,
investorer samt nationer, om planer for hurtigt at oprette
produktionsfaciliteter mange steder for Sputnik V-vaccinen.
Hidtil er 25 firmaer og 14 nationer involveret, plus 30
investorer fra 17 lande. Blandt statsoverhoveder på mødet
(virtuelt) var Argentinas og Serbiens. Nationer der deltog
i etableringen af vacine-faciliteter inkluderede Mexico,
Tyskland, Italien, Hviderusland, Kina, Kasakhstan m.fl.

Dette illustrerer den ånd, der må italesættes overalt i
mobiliseringen  for  et  nyt  paradigme  for  menneskeheden.
Temaet for den kommende todages internationale (virtuelle)
konference i Schiller Instituttet: "Til det fælles bedste
for alle mennesker, ikke regler til gavn for de få!"

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210626-27-con
ference

Der  er  ingen  grænser  for
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vækst  i  et  anti-entropisk
univers
6.  juni  (EIRNS)  –  Tidens  hysteriske  advarsler  om  en
kommende naturkatastrofe forårsaget af klimaændringer er
blot  det  seneste  udtryk  for  den  antihumane,  moderne
miljøbevægelses religion skabt i 1960'erne og 1970'erne.
Den deler de falske profetier i Grænser for Vækst fra 1972,
både  en  hensigt  om  at  bruge  angiveligt  videnskabelige
modeller til at retfærdiggøre politiske mål valgt af andre
grunde,  samt  en  vanvittig  afvisning  af  den  mest
karakteristiske kvalitet ved den menneskelige art. Denne
egenskab  er  kreativiteten,  der  giver  os  mulighed  over
historisk tid at opnå – hvad der set i evolutionær tid i
det  væsentlige  er  øjeblikkelige  transformationer  –
udvikling af nye ressourcer og en forbedret evne til at
skabe et mere opelskende kunstigt miljø.

Anti-entropisk vækst karakteriserer universet som helhed.

Frembruddet  af  pattedyrenes  tidsalder  erstattede
størstedelen af de langt laverestående krybdyr, ikke på
grund af en ekstern begivenhed, men fordi pattedyrenes liv
var præget af en højere energiintensitet end krybdyrenes,
og ved skabelsen af et mere stabilt indre miljø (varmblodet
endotermi), der understøtter mere specifikke og kraftige
biokemiske reaktioner.

Således udvikler også den menneskelige art nye ressourcer
gennem opdagelse af nye principper – omdannelse af uran fra
en aldeles ubrugelig gul sten til den mest koncentrerede
form for brændstof. Og således udvikler den menneskelige
art det forbedrede kunstige miljø baseret på en platform
med fysisk infrastruktur, der gør det muligt for individuel
foretagsomhed og produktive processer at trives i et medium
med effektiv transport, sunde mennesker og rigelig energi.
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Hvis vi vil lære af naturen, er det ikke ved at søge at
opretholde den nuværende tilstand i verdens (langt fra
ideelle)  klima,  flora  og  fauna.  Set  i  et  længere
tidsperspektiv,  afsløres  en  biosfære,  der  er  præget
af forandring, og ved en stigende intensitet af liv.

At standse vækst er at ødelægge samfundet. Lyndon LaRouche
polemiserede strålende mod Grænser for Vækst på netop dette
grundlag, og skrev årtier senere om det karakteristiske ved
økonomisk vækst: "Generelt er den økonomiske produktivitet
i  en  økonomi  begrænset  opadtil  af  energitætheden  i  de
grundlæggende former for energiproduktion, der anvendes i
den pågældende økonomi. Jo højere energitætheden er, jo
billigere er energien i forhold til de sociale omkostninger
ved at producere den, og desto mere rigelig energi vil
dermed  være  tilgængelig  til  at  udvide  økonomien.  Det
trinvise  fremskridt  fra  en  fuldstændig
fissionsenergiøkonomi til en fusionsenergiøkonomi er den
enestående udviklingsvej, der gør det muligt for vores
nation  og  verden  at  øge  den  effektive  hastighed  af
kapitalformation ind i det næste århundrede og derefter.
Det  er  den  eneste  politik,  der  fører  til  vellykket
overlevelse  af  vores  civilisation".

Naturen og den menneskelige sjæl råber: Fremskridt er det
sandeste stof!

De onde tåber, der i dag forsøger at skabe et globalt
imperium som en mekanisme til at håndhæve ødelæggelsen af
energi og produktivitet – uløseligt forbundet med deres
såkaldte "klimamål" – forsøger det umulige. Menneskeheden
kan  ikke  ophøre  med  at  vokse  uden  at  ophøre  med  at
eksistere som menneskehed. Selvom denne moderne britiske
finansielle "miljømæssige" imperialisme ikke kan lykkes, er
spørgsmålet, om vi vil afvise dens falske afguder og anføre
en fornyet, lidenskabelig kulturel bevægelse baseret på det
menneskelige individ, imago viva Dei (skabt i Guds billede,
red).



Verdensledere diskuterer at
forlade  den  amerikanske
dollar  —  Glass-Steagall
behøves hurtigst muligt
D. 3. juni (EIRNS) — Økonomer og politiske ledere fra hele
verden  mødes  i  Rusland  denne  uge  til  det  årlige  Skt.
Petersborg Economic Forum. Et fremherskende diskussionsemne
i adskillige af de mange paneler er det faktum, at den
ulovlige  anvendelse  af  ensidige  sanktioner  fra  USA,
Storbritannien og EU har nået et punkt, hvor flere førende
lande, og især Rusland og Kina, er dybt inde i diskussioner
om  at  bryde  ud  af  det  amerikanske  dollardominerede
internationale finanssystem. I et panel, ledet af 'Valdai
Discussion Club', med titlen: ”Den risiko som sanktionerne
udgør  for  det  globale  finansielle  system  og  den
internationale  forretningsverden”,  lyder  indledningen:
“Transformationen  af  dollaren  til  et  våben  indebærer
truslen om uforudsete chok… Intensiteten og den vilkårlige
karakter, hvormed sanktionerne anvendes, antyder, at et
målrettet politisk værktøj nu bliver altomfattende”.

Vladimir Kolychev, Ruslands vicefinansminister, sagde, at
”et nyt globalt finanssystem bliver til som et resultat af
disse ulovlige sanktioner. Det sker ikke natten over, men
det er uundgåeligt. De sanktionerede lande vil gøre det”.
Der  er  en  fortsat  tilbagetrækning  fra  de  eksisterende
strukturer, sagde han, da det ikke er sikkert at bruge
amerikanske dollars (Washingtons påstand om at have ret til
at  indføre  sanktioner  mod  lande,  virksomheder  og
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enkeltpersoner, er simpelthen baseret på det faktum, at
næsten alle globale handelstransaktioner går igennem det
amerikanske dollarsystem, selv når handlen ikke har noget
med USA at gøre). Ruslands handel var for 80% vedkommende i
dollars så sent som i 2019, bemærkede Kolychev, men er nu
mindre end 50%. Kun 20% af reserverne i Rusland er nu i
amerikanske dollars.

Alt imens sanktionerne er grund nok til at tage sådanne
nødforanstaltninger, er en anden truende katastrofe, at
udstedelsen af dollars i årevis for at redde finansielle
bobler i det transatlantiske banksystem, uden at udvide den
produktive base, nu truer med hyperinflation i dollarzonen.
Den 31. maj begyndte lederen i Kinas Global Times: ”Selv om
det er usikkert, om Biden-administrationens politik med
helikopterpenge vil anspore til en ny runde med økonomisk
vækst, er det allerede klart, at forbrugsfesten først vil
trække den amerikanske økonomi ned i en bundløs inflationær
brønd".  Hermed  er  der  endnu  en  grund  til  at  afkoble
nationale  valutaer  fra  dollaren,  handle  i  nationale
valutaer eller, som nogle antyder, i nye digitale valutaer.

Men er det klogt? Det kan ikke betvivles, at de snesevis af
sanktionerede lande har ret i ønsket om at slippe for de
dødbringende og ulovlige ensidige sanktioner. Men, burde
verden  opdeles  i  separate  handelszoner,  især  på  et
tidspunkt  hvor  det  amerikanske  etablissement  og  NATO
mobiliserer til krig mod både Rusland og Kina, uden anden
grund end for at bibeholde de billioner af dollars, der
strømmer ind i det militærindustrielle kompleks og dets
ejere i Wall Street/City of London? Vil ikke yderligere
finansiel opdeling opmuntre dette krigsparti?

Og selvom størstedelen af verdens lande trak sig ud af
dollarens dominans og deltog i store udviklingsprojekter
gennem  Bælte-  og  Vej-Initiativet…  såfremt  USA,
Storbritannien og EU overlades til at gå i opløsning, ville
dette kun føre til global opløsning og krig.



Det er her, hvor begrebet om 'modsætningers sammenfald, fra
Nikolaus fra Kues, og komitéen med samme navn, der blev
lanceret af Helga Zepp-LaRouche og den tidligere cheflæge
for USA's militærkorps, Joycelyn Elders, i 2020, tager fat
på den nødvendige løsning af en tilsyneladende uløselig
krise.  Hverken  de  vestlige  økonomier  eller
udviklingsøkonomierne kan acceptere den grønne New Deal,
som  nu  bliver  tvunget  ned  over  verden  af  det
transatlantiske  bankoligarki,  da  det  ville  ødelægge
industrilandenes  økonomier  og  bogstaveligt  talt  affolke
udviklingslandene. Hverken de østlige nationer eller de
vestlige nationer kan modstå et sammenbrud i stil med det i
1929, endsige en hyperinflationær katastrofe som i Tyskland
i  1923.  Og  helt  bestemt  ønsker  ingen  normal  person
atomkrig. Løsningen, så vanskelig som den kan virke i det
nuværende kaos, ligger i at tage fat på menneskehedens
fælles mål: at forene nationer i et Nyt Bretton Woods-
kreditsystem ved hjælp af den gennemprøvede metode til
Glass/Steagall-reorganisering  for  at  genoprette  en  sund
kreditpolitik; bruge den opløftende og vellykkede model for
internationalt samarbejde inden for rumforskning, og at
realisere det på kort sigt opnåelige mål om ubegrænset
energi gennem fusionskraft; fremme uddannelsessystemer, der
underviser i både ens egen historie og kultur, men også
andre kulturer, der er meget forskellige fra ens egen. Det
er  kendt  som  en  renæssance.  Vi  er  alle  mennesker  med
kreative åndsevner, imago viva dei (skabt i Guds billede,
red.). Vi har et ansvar over for Skaberen for at bruge
disse evner til at fremme det menneskelige mirakel.

Dette vil være emnet for Schiller Instituttets konference
den  26.-27.  juni:  "For  det  fælles  bedste  for  alle
mennesker,  ikke  regler  til  gavn  for  de  færreste".



Sørg  for  at
nødforanstaltninger for det
fælles  bedste  erstatter
hyperinflation  og
geopolitisk vanvid
1. juni (EIRNS) – I en udsendelse fra Asien i dag udtalte
manden,  der  anses  for  at  være  forfatteren  af  den
triumferende  amerikanske  nationale  forsvarsstrategi,
Elbridge Colby, udsendt i januar 2018, at der ikke er nogen
grund  til  at  have  amerikanske  udenrigs-relationer,  med
undtagelse af opretholdelsen af USA's beredskab til at
vinde konventionelle krige, og, såfremt det er nødvendigt,
at  føre  atomkrig.  Colby  er  den  tidligere
viceforsvarsminister for strategi og styrkedeployering. Han
var den fremtrædende gæst på morgenens program hos Asia
Times med titlen: "Hvad kunne starte en stillehavskrig, og
hvem ville vinde den".

Selvom ideen om atomkrig kan være forfærdelig, sagde Colby,
skal man være forberedt på det. Han sagde, at Kina muligvis
ville beregne forkert og indlede en krig om Taiwan i den
tro, at USA ikke vil gribe ind. Colbys forsvarsstrategi fra
2018  definerede  Kina  og  Rusland  som  strategiske
konkurrenter, der må inddæmmes økonomisk og militært, hvis
det viser sig nødvendigt.

Colby blev bedt om at svare på et spørgsmål, der blev
stillet  af  {EIR}-deltager  Mike  Billington,  (dog  ikke
identificeret ved navn af ordstyreren, David Goldman, der
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har bevæget sig langt væk fra tidligere at have samarbejdet
med Lyndon LaRouche). Som svar på: "Hvorfor skulle USA ikke
bare slutte sig til Kina i Bælte- og Vej-Initiativet for at
opbygge verden?" svarede Colby: ”Det ville stride helt imod
den menneskelige natur. G2 [to konkurrerende regeringer,
der kommer sammen] fungerer aldrig. Tilskyndelsen til at
hvert land vil søge at opnå en fordel frem for det andet er
simpelthen for stor. "Med andre ord: 'Den Westfalske Fred'
– der tog hensyn til de andres interesser – fandt aldrig
sted.  Colby  fortsatte,"  Kina  ønsker  at  have  et  stort
område,  hvor  det  har  herredømme,  sætter  de  økonomiske
regler, har overherredømme, som de plejede at sige … "

Det er denne ondskabsfulde tankegang, der ligger bag, ikke
kun den ekstreme krigsfare i verden i dag, men også den
økonomiske ødelæggelse fra 'den store grønne nulstilling'.
Det manifesteres på mange måder…

For eksempel det faktum, at der ikke er noget effektivt
internationalt samarbejde i gang for en vellykket global
vaccinationskampagne  for  at  stoppe  pandemien.
Verdenssundhedsforsamlingen  (World  Health  Assembly)  med
over 190 nationer sluttede i dag (24. maj – 1. juni) med en
erkendelse af denne mangel.

Se  på  den  manglende  reaktion  på  de  åbenlyse
overvågningsoperationer  fra  det  amerikanske  National
Security Agency (NSA) og de danske myndigheder i årevis,
for  ikke  at  nævne  andre  spionageaffærer  og  beskidte
operationer foretaget af 'Five Eyes' og 'The Nine Eyes'
(med tilføjelse af Holland, Norge, Frankrig samt Danmark).
Den serbiske præsident Aleksandar Vucic sagde i denne uge,
at NSA’s danske udspioneringsskandale og manglende reaktion
viser,  at  der  ikke  er  nogen  international  lov,  intet
princip og ingen moral tilbage i internationale relationer.

Helga  Zepp-LaRouche  citerede  i  dag  disse  eksempler  og
bemærkede, at det i øjeblikket står "meget, meget klart, at



Vesten  med  deres  geopolitiske  besættelse  ignorerer
befolkningernes  fælles  bedste".  Schiller  Instituttet  er
uundværligt  med  henblik  på  at  frembringe  politik  og
principper til at håndtere kriserne gennem dialogprocessen
og konferencer. Især begivenheden 26.-27. juni er anledning
til at slå til lyd for nødvendigheden af en Glass/Steagall-
bankreorganisering  og  tilhørende  kreditpolitik,  der  er
presserende nødvendige i USA og rundt om i verden, og som
kun kan diskuteres og indføres gennem en ny Bretton Woods-
konference med førende nationer. Den falske "videnskab" bag
den grønne nulstilling må afsløres og afmonteres. Tilgangen
som bruges af Komitéen for 'modsætningernes Sammenfald til
løsning af kriser ved at overvinde mindre forhindringer,
tage fat på menneskehedens fælles mål, er afgørende og må
brede sig internationalt.

Zepp LaRouche understregede yderligere, at tidshorisonten
for  at  gøre  dette  "ikke  er  endeløs…  ikke  en  dårlig
uendelighed". Nej; den nuværende hyperinflation viser, at
en større faseændring snart er i vente. Vi er nødt til at
sikre, at vores ideer for menneskeheden får overhånd… og
ikke folkemordernes.

Billede: Snip fra internet

Videokonference:  Live
links,  talerlisten  og  ny
invitation:
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For det almene vel af alle
mennesker, ikke regler, som
er til fordel for de få.
Schiller  Instituttets
online  internationale
konference den 26.-27. juni
2021 kl. 15 dansk tid eller
bagefter
Tilmeling  her  for  at  modtage  opdateringer  og  linkene
direkte til din e-mail.

Ellers ville det kunne ses her på denne side.

Lørdag den 26. juni kl. 15 dansk tid:

Panel 1:

 

Moderator: Dennis Speed (U.S.), The Schiller Institute

Mozart’s, Laudate Dominum, Schiller Institute Chamber1.
Singers
Keynote Address, Helga Zepp-LaRouche, President, The2.
Schiller Institute
Dr. Andrey Kortunov (Russian Federation), Director3.
General, Russian International Affairs Council: “Has
the Geneva Summit Changed Relations Between the U.S.
and Russia?”
Malik  Ayub  Sumbal,  (China)  Geopolitical  Analyst,4.
Current Affairs Commentator and Author of Tovuz to
Karabakh: A Comprehensive Analysis of War in South-
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Caucasus: “A Divided World Amid Covid and Future
Pandemic Risks & Challenges.”
Atul  Aneja  (India),  Editor,  India  Narrative.com:5.
“Engaging Russia and China as Part of a New World
Order-What Can India Bring to the Table?
Col.(ret.)  Richard  H.  Black  (U.S.),  former  State6.
Senator (Virginia), former head of the U.S. Army’s
Criminal  Law  Division,  U.S.  Pentagon:  “U.S.-China
Relations:  A  Pathway  for  War  Avoidance  and
Cooperation”
Ray McGovern (U.S.), Analyst, Central Intelligence7.
Agency (CIA-ret.), Co-Founder, Veteran Intelligence
Professionals for Sanity (VIPS): “When One Step Back
Is  Also  One  Step  Forward:  The  Coincidence  of
Opposites”  
Question & Answer Session8.

Panel 2: kl. 20 dansk tid

Moderator: Jason Ross (U.S.), Science Advisor, The Schiller
Institute 

Megan  Dobrodt,  President,  Schiller  Institute1.
(U.S.A.): “Why the Universe Needs More People”
Kelvin Kemm, Ph.D. (South Africa), nuclear physicist,2.
former Chairman of the Nuclear Energy Corporation of
South Africa: “An Engineer’s Approach to Power and
‘Renewables’”
Emanuel Höhener (Switzerland), Consulting Engineer in3.
Energy  Sector,  Chairman  of  the  Switzerland-based
think tank Carnot-Cournot Network: “Swiss Vote ‘No’
to New CO₂ Law”
Prof.  Augustinus  Berkhout  (Netherlands);  Emeritus4.
Professor of Geophysics, President of the Climate
Intelligence Group: “The Good News About CO₂”
Prof.  Horst-Joachim  Lüdecke  (Germany),  Physicist5.
(Fluid  Mechanics),  Emeritus  Professor,  Saarland



University  for  Technology  and  Economics:  “Climate
Cycles and Global Warming”
Prof. Nicola Scafetta (Italy), Department of Earth,6.
Environmental  and  Resources  Sciences,  Università
degli Studi di Napoli Federico II: “Why The Climate
Models Don’t Work”
Ben Greenspan, M.D. (U.S.); Board of Directors, The7.
American Board of Science in Nuclear Medicine; Past
President, Society of Nuclear Medicine and Molecular
Imaging: “Introduction to Nuclear Medicine”
Paul  Driessen  (U.S.),  Senior  Policy  Advisor,8.
Committee For A Constructive Tomorrow (CFACT), author
of Eco-Imperialism: Green Power, Black Death: “The
Biden-AOC  Green  New  Deal  Fraud:  Unsustainable,
Unaffordable, Eco-Destructive, Carbon-Colonialist”
Vincenzo Romanello, PhD (Italy), Nuclear Engineer,9.
Research Center Rez, Founder, “Atoms for Peace” Czech
Republic: “Building a Nuclear Power Platform for the
World”
Question & Answer Session10.

Søndag den 27. juni kl. 15:

Panel 3:

Moderator: Harley Schlanger (U.S.), The Schiller Institute 

Jacques Cheminade (France), President, Solidarite et1.
Progres,  former  Presidential  candidate:  “Why  the
Challenge of Public Health, Education and Food Policy
Are a One”
Paul  Gallagher  (U.S.),  Editorial  Board,  Executive2.
intelligence  Review  (EIR):   “The  Central  Banks’
Regime Change and the Great Reset”
Dennis Small (U.S.), Ibero-American Editor, Executive3.
Intelligence Review (EIR): “Double or Nothing: The
LaRouche Program for Mankind’s Durable Survival”



State Senator Mike Thompson (U.S.-Kansas), Chairman4.
of Senate Utilities Committee: “How Americans Are
Herded  Into  ‘Green’  Energy,  by  Weaponized,
Politicized,  Monetized  Science”
Mike Callicrate (U.S. – Kansas), Cattleman, Founder5.
of Ranch Foods Direct, Policy Advocate, Operator of
Mike’s “No Bull” Blog: “The State of U.S. Ag and
Solutions”
Daisuke Kotegawa (Japan), Former Official, Ministry6.
of Finance, Japan; former Director for Japan at the
International Monetary Fund (IMF): “Valuable Lessons
on the Financial Crisis from Experiences in Japan”
Marc Gabriel Draghi (France), Economist, Jurist and7.
Author: “Hyperinflation: A Step of the Great Reset to
Destroy Our Freedoms” 
Pedro Rubio (Colombia), President of the Association8.
of Officials of the General Accounting Office of the
Republic:  “COVID  and  Economic  Austerity  Are
Devastating  Colombia”
Question and Answer Session9.

Panel 4: kl. 20.00 dansk tid

Moderator: Dennis Speed (U.S.), The Schiller Institute

Dr.  Joycelyn  Elders  (U.S.),  former  United  States1.
Surgeon General, and Dr. David Satcher (U.S.), 16th
Surgeon General of the United States, former U.S.
Assistant  Secretary  of  Health,  former  Director,
Centers for Disease Control and Prevention (CDC):
“The Common Good Of All People Requires a Global
Modern Health Care System”
Helga  Zepp-LaRouche,  President,  The  Schiller2.
Institute
Boris  Meshchanov  (Russia),  Counselor,  Russian3.
Federation Mission to the United Nations (NY): “The
Russian  Perspective  on  a  Global  Sustainable  and



Sustained Recovery”
Dr. Khadijah Lang (U.S.), Chairman, National Medical4.
Association (NMA) Council on International Affairs;
President,  Golden  State  Medical  Association,
and  Marcia  Merry  Baker  (U.S.),  Editorial
Board, Executive Intelligence Review:  “Mozambique
Pilot  Aid  Shipment  —  Action  Diplomacy  for  World
Health Security”
Major General (ret.) Peter Clegg, U.S. Army and Rear5.
Admiral  (ret.),  and  Marc  Y.E.  Pelaez  (U.S.):
“National Defense Against Germ Warfare – The Military
and Healthcare”
Question & Answer Session #16.
Mayor  David  Castro  (Honduras),  President,  Mayors7.
Without  Borders  Coalition:  “Greetings  to  the
Conference”
Diane Sare (U.S.), Candidate for United States Senate8.
in New York; founder, Schiller Institute NYC Chorus:
 “E Pluribus Unum: What We Can Learn from Beethoven”
Declaration of Independence and Rütli Oath9.
Question & Answer Session #210.

Invitation:

USA's  præsident  Joe  Biden  og  den  russiske  præsident
Vladimir  Putin  dukkede  frem  fra  deres  fire-timers
diskussion på topmødet i dag i Genève, Schweiz, for at
præsentere  verden  for  en  "fælles  erklæring  fra  USA  og
Rusland  om  strategisk  stabilitet",  hvis  korte  tekst
indeholder  følgende  centrale  forpligtelse:  "  I  dag
bekræfter vi igen princippet om, at en atomkrig ikke kan
vindes og aldrig må udkæmpes”. Den nøjagtige sætning blev
brugt af præsidenterne Reagan og Gorbatjov på deres berømte
topmøde i november 1985 på samme sted, på højdepunktet af
Den kolde Krig.

Præsidenterne Biden og Putin blev yderligere enige om at



etablere  en  bilateral  strategisk  stabilitetsdialog  for
holdene  af  eksperter  på  begge  sider,  for  at  påbegynde
arbejdet med de utallige sikkerhedsrelaterede problemer,
som de to lande og verden står over for. Topmødet, som
begge ledere var enige om, var konstruktivt, og et første
skridt i retning af at forbedre de amerikansk-russiske
forbindelser, der er dalet til det laveste niveau i årtier,
muligvis nogen sinde.

Strategisk er dette et skridt væk fra afgrundens rand og et
presserende nødvendigt skridt. Men det er et lille første
skridt,  som  endnu  ikke  er  sikkert,  og  som  fjender  af
fredeligt samarbejde mellem USA, Rusland og Kina ihærdigt
vil  agere  for  at  stoppe.  For  at  fremme  fredsprocessen
kræves der samarbejde mellem lederne af verdens største
nationer, især Rusland, Kina og USA.

Den kommende 26.-27. juni internationale Schiller Institut-
konference, 26.-27. juni, med fire paneler er den bedste
lejlighed  for  menneskeheden  til  at  gøre  dette  til  en
levedygtig,  holdbar  forpligtelse.  Politiske  og
institutionelle ledere fra hele verden vil italesætte den
bydende  nødvendig  af  at  opbygge  en  anti-malthusiansk
alliance for at afslutte både fremstormen mod krig og den
sindssyge "Green New Deals" bestræbelser på at standse
fremskridt  og  affolke  kloden.  Vigtigst  af  alt  vil  vi
præsentere  Lyndon  LaRouches  idéer,  som  den  eneste
levedygtige, langsigtede strategi for at vinde en holdbar
fred.

Dagens lille fremskridt må nu, for at lykkes, følges op af
gennemførelsen af denne politik: samarbejde om at opbygge
et  sundhedssystem  i  verdensklasse  i  enhver  nation  på
planeten for at besejre pandemien; fælles arbejde inden for
rumvidenskab og udforskning; og konkursreorganiseringen af
det  eksisterende  finansielle  system  for  at  stoppe  den
truende hyperinflationære eksplosion i at ødelægge alle



fysiske økonomier.

Tilbage i marts 1984 tog Lyndon LaRouche netop fat på disse
spørgsmål i et dokument med titlen "LaRouche-doktrinen:
udkast  til  aftalepapir  mellem  USA  og  USSR."
(https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111
/eirv18n02-19910111_026-_larouche_doctrine_draft_memo-
lar.pdf). LaRouche udarbejdede dokumentet et år efter, at
hans drøftelser med Reagan-administrationen havde ført til
Ronald Reagans berømte bekendtgørelse af 'Strategic Defense
Initiative' i marts 1983, og lidt mere end et år før Reagan
tog denne tilgang til topmødet i 1985 med Gorbatjov i
Genève. I dokumentet siger LaRouche:

”Det politiske fundament for varig fred skal være: a) Den
ubetingede suverænitet for hver eneste nationalstat og b)
Samarbejde  mellem  suveræne  nationalstater  om  at  fremme
ubegrænsede  muligheder  for  at  deltage  i  fordelene  ved
teknologisk fremskridt, til gensidig fordel for alle.

”Det mest afgørende træk ved den nuværende gennemførelse af
en sådan politik for varig fred er en dybtgående ændring i
de monetære, økonomiske og politiske forbindelser mellem de
dominerende magter og de relativt underordnede nationer,
der  ofte  klassificeres  som  'udviklingslande'.  Medmindre
ulighederne i kølvandet af den moderne kolonialisme gradvis
afhjælpes, kan der ikke være nogen varig fred på denne
planet.

”For  så  vidt  som  USA  og  Sovjetunionen  anerkender  en
forøgelse  af  de  produktive  arbejdskræfter  overalt  på
planeten som værende af afgørende strategisk interesse for
begge parter, er de to supermagter bundet i denne grad og
på denne måde af en fælles interesse. Dette er kernen i den
politiske og økonomiske praksis, der er uundværlig for at
fremme varig fred mellem disse to magter…

”Supermagterne er i fællesskab enige om vedtagelsen af to
opgaver som menneskehedens fælles interesse såvel som den

https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111/eirv18n02-19910111_026-_larouche_doctrine_draft_memo-lar.pdf
https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111/eirv18n02-19910111_026-_larouche_doctrine_draft_memo-lar.pdf
https://larouchepub.com/eiw/public/1991/eirv18n02-19910111/eirv18n02-19910111_026-_larouche_doctrine_draft_memo-lar.pdf


specifikke  interesse  for  hver  af  de  to  magter:  1)
Etablering  af  fuld  økonomisk  retfærdighed  under
overholdelse af betingelserne for det individuelle liv i
alle nationer på planeten i en periode på ikke mere end 50
år;  2)  Menneskets  udforskning  og  kolonisering  af  det
nærliggende rum som menneskehedens fortsatte fælles mål og
interesse under og efter afslutningen af den første opgave.
Vedtagelsen af disse to arbejdsmål som den fælles opgave og
de respektive interesser til fælles for de to magter og
andre  samarbejdende  nationer,  udgør  det  centrale
referencepunkt for udhuling af de potentielle politiske og
økonomiske årsager til krigsførelse mellem magterne”.

Spred budskabet!

Baggrund:

En verdensomspændende anti-malthusiansk modstand tager form

Tænk på Mahatma Gandhis uventede, vellykkede knusende sejr
over det britiske imperium i Indien, som Lyndon LaRouche,
en af medstifterne af Schiller Instituttet, var vidne til,
opmuntredes og blev dybt ændret af, som en ung amerikansk
soldat i Indien ved afslutningen af 2. verdenskrig.

Schiller  Instituttets  kommende  todages  online
internationale konference den 26.-27. juni vil formidle en
hurtig impuls til menneskehedens store håb for at befri
planeten for oligarkisk geopolitik en gang for alle. Husk,
at tilsyneladende svagere kræfter gennem hele menneskets
historie kan og har omstyrtet dumme, grusomme giganter. Vi
er nu på kanten af potentialet til at gøre dette over
hele verden.

I dette øjeblik under COVID-pandemien, der raser i Indien
og spredes over hele Sydøstasien, tager flere og flere
stemmer bladet fra munden, forfærdet over den voksende
hungersnød,  morderiske  sanktioner  og  tilsyneladende
uendelig krig. Vi kan med Schiller Instituttet opfylde
intentionerne fra folk som Gandhi, Benjamin Franklin og



modige enkeltpersoner, der kom før os, og sikre en fremtid
for vores eftertid.

Putin-Biden-topmødet:  Et
potentielt  skridt  i  den
rigtige retning-
Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med Helga
Zepp-LaRouche  den  29.  maj
2021
På trods af at forholdet mellem USA og Rusland rammer et
nyt lavpunkt, da angloamerikanske oligarker har til hensigt
at gennemføre et regimeskift i både Moskva og Beijing,
mener Helga Zepp-LaRouche, at et topmøde, hvor Putin og
Biden taler direkte sammen, tilbyder en mulighed for at
komme væk fra et fremstød mod krig.

Dette topmøde kommer på et tidspunkt, hvor der er opstået
en ny kamplyst mod Den store Nulstilling (Great Reset) og
den grønne New Deal, som sammen opreklameres for at redde
et bankerot finanssystem. To eksempler, som hun citerede,
var  et  videnskabeligt  forum  i  Italien,  hvor  førende
klimaforskere forkastede de modeller, der bruges af dem som
tror  på  menneskeskabte  klimaforandringer,  samt  den
schweiziske regerings afvisning, i Wilhelm Tells suveræne
tradition, af krav, der blev stillet af EU.

https://schillerinstitut.dk/si/2021/06/putin-biden-topmoedet-et-potentielt-skridt-i-den-rigtige-retning-schiller-instituttets-ugentlige-webcast-med-helga-zepp-larouche-den-29-maj-2021/
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Men faren for krig forbliver, især med udsigten til at Det
grønne Parti i Tyskland vil være med i den næste regering
efter valget i september, og at dets førende kandidat,
Annalena Baerbock, muligvis bliver kansler med fuld støtte
for hendes kandidatur fra de transatlantiske krigshøge.
Helga  Zepp-LaRouche  fremhævede,  som  en  del  af  denne
krigsfare, at Det grønne Partis leder, Habeck, opfordrede
til at bevæbne Ukraine, på trods af tilstedeværelsen af 
åbne  nazister  i  forsvars-  og  sikkerhedssektoren,  samt
optrapningen mod Lukashenko-regeringen i Hviderusland.

Se webcastet her

‘Rapport siger, at Danmark
hjalp USA med at udspionere
Merkel  og  europæiske
allierede’.
China  Plus-interview  med
Helga Zepp-LaRouche
Interview I China Plus World Today med Helga Zepp-LaRouche
(China Plus er det officielle engelske websted for China
Radio International.)

 

Mandag 31. maj 2021

WORLD  TODAY:  Du  lytter  til  World  Today.  Danmarks
efterretningstjeneste  hjalp  USA  med  at  udspionere

https://www.youtube.com/watch?v=bJffrITdz1w&ab_channel=SchillerInstitute
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europæiske politikere, herunder den tyske kansler Angela
Merkel fra 2012-2014, rapporterer danske medier. Ifølge en
rapport  fra  Danmarks  Radio  samarbejdede  Forsvarets
Efterretningstjeneste  med  det  amerikanske  NSA  for  at
indsamle informationer, og efterretninger blev indsamlet om
andre embedsmænd fra Tyskland, Frankrig, Sverige og Norge.
Lignende beskyldninger dukkede op i 2013. Dengang afslørede
hemmeligheder  lækket  af  den  amerikanske  whistleblower
Edward Snowden, at NSA havde aflyttet den tyske kanslers
telefon.

For yderligere oplysninger har vi nu Helga Zepp-LaRouche,
grundlægger  af  Schiller  Instituttet,  en  tyskbaseret
politisk og økonomisk tænketank, på linjen.

Tak fordi du er med os, Dr. LaRouche.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Ja, goddag.

WORLD TODAY: Kunne du først fortælle os mere om, hvad de
danske medier har fundet?

ZEPP-LAROUCHE: Det er i grunden en sjov historie, fordi al
denne information i det væsentlige var kendt i 2015, nemlig
at NSA benytter sig af det faktum, at man i Danmark har
transatlantiske kabler, hvorved man kan udspionere alt hvad
der foregår i østblokken, men også internationalt. Alt
dette kom frem i 2015, men der skete egentlig ikke noget.
Merkel  sagde  på  det  tidspunkt  "Åh,  at  udspionere  sine
allierede – det går virkelig ikke an", men derefter skete
der absolut intet! Sidste år lækkede den samme historie
atter, og igen skete der intet.

Så der er tilsyneladende en eller flere whistleblowers i
den danske efterretningstjeneste, der siger, at dette bare
er  for  meget.  Det  sætter  spørgsmålstegn  ved  Danmarks
suverænitet, det danske folks interesser. Så de lækkede
vedvarende de samme oplysninger, og nu er det blevet taget
op af et helt netværk af europæiske mediekredse – Le Monde
og tysk tv, norsk og svensk tv – og de har fået adgang til



de interne dokumenter fra den danske efterretningstjeneste,
og det er således, at nyheden opstod.

WORLD TODAY: Tror du, at Angela Merkel måske vil reagere
anderledes denne gang? Og hvad har reaktionen på denne
rapport hidtil været i Tyskland og måske andre dele af
Europa?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, at denne whistleblower, fordi han
ser, at der ikke har været nogen reaktion, har til hensigt
at fortsætte med at lække oplysningerne for at opbygge
trykket. Så nu har [Peer] Steinbrück, der er tidligere
[SPD] kanslerkandidat, sagt, at dette er en skandale. De
norske  og  svenske  ministre  sagde,  at  de  nu  kræver  en
efterforskning. Vi er nødt til at se, hvad der sker, for
alt dette fandt allerede sted sidste år, og jeg tror, det
helt afhænger af, at befolkningen siger, at hvis disse
regeringer tillader, at alle bliver udspioneret, forsvarer
disse  regeringer  naturligvis  ikke  deres  respektive
befolknings interesser. Så jeg tror, vi bliver nødt til at
se, hvordan dette udvikler sig.

WORLD TODAY: Og efter nyheden om rapporten søndag beskyldte
Edward Snowden den amerikanske præsident Joe Biden for i
første omgang at være dybt involveret i denne skandale.
Hvorfor siger han det?

ZEPP-LAROUCHE: [ler] Fordi det er sandt! Det er velkendt
for alle, der har lyttet til Edward Snowden, og der er en
hel gruppe af amerikanske whistleblowers, der har sagt
lignende ting, nemlig at NSA udspionerer alt – alt hvad der
foregår  i  verden.  De  spionerer  på  e-mails,  bærbare
computere,  telefonopkald,  og  de  samler  alt  dette  i
gigantiske  lagerfaciliteter.  Og  de  samler  ikke  blot
oplysninger på en enkelt person eller et emne, de samler
alt. Og når de først har det, kan de senere gå tilbage med
søgeord og fremkalde specifikke ting, de ønsker.

I  virkeligheden  er  denne  NSA-operation  blevet  til  en



verdensomspændende overvågningsstat. De laver jo en masse
ståhej om overvågning i Kina og Rusland og så videre, men
virkeligheden er, at den britiske GCHQ, der svarer til NSA,
samt NSA bare indsamler det hele. Og jeg synes naturligvis,
at Biden, både i sin egenskab af vicepræsident og nu som
præsident, står i spidsen for det.

WORLD TODAY: OK, men hvorfor ville USA udspionere sine
allierede?

ZEPP-LAROUCHE:  Fordi  de  tror,  at  de  kan  forsvare  en
unipolær verden, og for dem giver det ikke mening at der
kan være noget galt med det. For dem er det helt normalt og
selvindlysende, at de skal gøre det.

Jeg  mener  jo,  USA,  desværre  –  og  jeg  tror,  at  nogle
embedsmænd i Kina er opmærksomme på det – at USA har vendt
sig væk fra deres oprindelige værdier fra Den amerikanske
Frihedskrig, hvor det blev grundlagt som en republik, og i
de seneste år – faktisk årtier kan man sige – har allieret
sig med det britiske imperium, der styrer verden på basis
af 'the special relationship', hvorved de tror, at hvis de
opfører sig som det britiske imperiums muskelkraft, så er
det sådan, de håber på at kunne regere en unipolær verden.

WORLD TODAY: Men tror du, at dette vil have en indvirkning
på Amerikas forhold til dets vigtigste allierede, fordi Joe
Biden søger at genopbygge alliancer?

ZEPP-LAROUCHE:  Det  spørgsmål,  som  jeg  og  mange  andre
mennesker  stiller  sig  selv,  er:  Hvorfor  kom  der  ingen
reaktion, efter at disse historier kom frem i 2015, i 2020?
Jeg mener, danskerne vidste tydeligt hvad de lavede, men de
ville ikke gøre noget vrøvl over det. De ville ikke lave
brok i foretagendet. Det er næsten som om de foretrækker at
være slaver for den store herremand, frem for at blive
smidt ud af klubben! Det er jo en komplet skandale: Det
sætter spørgsmålstegn ved hele dette spørgsmål om "vestlige
værdier",  de  store  vestlige  demokratier,



menneskerettighederne, alle disse ting. Hvorledes beskyttes
de  europæiske  borgeres  menneskerettigheder  af  deres
regeringer?

Jeg håber, at der vil blive stillet nogle meget klare
spørgsmål til præsident Biden, når han deltager i G7-mødet.
Jeg mener, jeg tvivler på det, fordi disse ledere har ikke
udvist…  de vil hellere være en del af "Five Eyes" og
"Seven Eyes" og alt det der, snarere end at forsvare deres
egne borgere

WORLD TODAY: Tak, til Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af
Schiller Instituttet, en tyskbaseret politisk og økonomisk
tænketank. Du lytter til World Today.

 

Billede: NSA: U.S. government, Public domain, via Wikimedia
Commons, FE: By Skjoldbro – Own work, CC BY-SA 4.0,

POLITISK  ORIENTERING  den
31.  maj  2021:  Hvad  er
Danmarks interesser?
At være spion for NSA imod
Danmarks  naboer?  Eller
noget helt andet?
Med formand Tom Gillesberg.
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Lyd:

Resumé:

 

Rettet:

 

COVID-19: USA hamstrer vacciner mens Rusland og Kina sender
vacciner til fattige lande.

Vi  kan  ikke  besejre  pandemien,  med  mindre  vi  sikrer
vacciner til alle lande uanset om de kan betale for dem.
USA, Rusland, Kina og andre nationer må samarbejde om at
bygge et moderne sundhedsvæsen  i alle lande.

 

NSA-FE og Operation Dunhammer:

Efter Tom Gillesberg beskrev DR’s afsløring, stillede han
spørgsmålet ”Hvad er Danmarks interesser?

Er  det  regimeskiftepolitik,  som  i  Afghanistan,  Irak,
Libyen, Syrien og Iran?

Eller Ukraine, Rusland, Kina og Hviderusland?

Er det at medvirke til at spionere mod Tyskland, Frankrig,
Sverige  og  Norge  på  vegne  af  NSA,  USA's
overvågningstjeneste?

Eller skal vi arbejde for et nyt paradigme, hvor USA og
Europa  samarbejder  med  Rusland,  Kina,  Indien  og  andre
nationer  for  at  skabe  økonomisk  udvikling  –  at  løse
konflikterne  gennem  at  gå  op  i  en  højere
enhed/modsætningernes sammenfald, hvor vi løser problemerne
gennem at finde vores fælles interesser.

Hviderusland:  Aktivist  Roman  Pratasevich,  der  blev
arresteret efter hans fly blev tvunget til at lande i
Hviderusland, har været aktiv militært i Ukraine med den
højreekstremistiske  Azov-batallion.  Havde  møder  på  højt



niveau i USA og fik masser af støtte derfra. En britisk-
amerikansk efterretningsoperatør? 

USA-Rusland: Topmøde mellem Biden og Putin den 16. juni i
Schweiz. Et skridt i den rigtige retning, hvis det ikke
bliver saboteret.

Helga Zepp-LaRouches talte til Moskvas Akademiske Økonomisk
Forum bla. om den blindgyde grøn omstilling og grøn New
Deal  er,  da  det  er  et  fatalt  tilbageskridt  at  sænke
enrgikildernes og samfundets energigennemstrømningstæthed i
stedt før at øge den.

Den  grønne  New  Deal  betyder  en  massiv  sænkning  af
levestandarden, især i de fattige lande. Vi har brug for
økonomisk udvikling i stedet for.

Finansverdenen:  Centralbankernes  massive  pengepumpning
begynder at vise sig i stigning i råstofpriserne. Hvis de
hæver renten for at bekæmpe inflationen, går mange firmaer,
som  lever  på  lånte  penge,  konkurs.  Vi  har  brug  for
LaRouches  fire  økonomiske  love,  begyndende  med  en
Glass/Steagall-bankopdeling.

Følg  med  i  Schiller  Instituttets  onlinekonference  den
26.-27. juni og organiserer andre til at gøre det samme.
Kontakt os og bliv aktiv.
Schiller Instituttet · Hvad er Danmarks interesser? At være spion for NSA imod Danmarks naboer? Eller
noget helt andet?

Energi-
gennemstrømningshastighed

https://soundcloud.com/si_dk
https://soundcloud.com/si_dk/hvad-er-danmarks-interesser-at-vaere-spion-for-nsa-imod-danmarks-naboer-eller-noget-helt-andet
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som  kriterium  for  fysisk
økonomi  –  af  Helga  Zepp-
LaRouche
27. maj (EIRNS) — Det årlige Akademiske økonomiske Forum i
Moskva blev afholdt den 26.-27. Maj 2021 under titlen:
”Global  transformation  af  moderne  samfund  og  Ruslands
nationale  udviklingsmål”.  Grundlægger  af  Schiller
Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, blev inviteret til at
tale under et panel ved 'Financial University of Moscow'
den 27. maj som en del af konferencen. En rapport og
evaluering af de mange andre taler der blev holdt ved den
lejlighed,  hvilket  omfattede  adskillige  fremtrædende
repræsentanter  fra  Ruslands  politiske,  økonomiske  og
finansielle institutioner, vil følge. Det følgende er en
ikke-redigeret version af hendes bemærkninger, og bør ikke
offentliggøres i denne form.

Jeg vil gerne takke arrangørerne af denne meget vigtige
konference for at invitere mig til at tale til jer.

 Det er næsten halvandet år siden udbruddet af COVID-19-
pandemien: Hvad har vi lært om, hvordan de forskellige
modeller for styring og økonomi – USA og EU på den ene side
og Kina og nogle andre asiatiske lande på den anden – var i
stand  til  at  klare  krisen?  Man  kender  svaret:  mens
pandemien  stadig  ikke  er  under  kontrol  i  det  såkaldte
"Vesten"  og  raser  ude  af  kontrol  i  mange  lande  i
Latinamerika, Asien og Afrika – havde Kina stort set bragt
situationen under kontrol inden for to måneder, og det
samme  gjorde  nogle  andre  asiatiske  lande,  hvis
grundlæggende værdisystem prioriterer det almene vel frem
for den overdrevne individualisme, man finder i Vesten.

Pandemien afslørede også de grundlæggende svagheder ved det
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privatiserede sundhedssystem i Vesten, såsom sårbarhed i
forsyningskæderne  for  medicinsk  udstyr  på  grund  af
udlicitering  af  produktion  til  lande  med  "billig
arbejdskraft",  sammenlignet  med  effektiviteten  af  den
kinesiske model.

Men det var udviklingslandene, der betalte den højeste
pris, da det neoliberale system fratog dem mulighederne for
at have effektive sundhedssystemer. Allerede i 1973 havde
min  afdøde  mand,  Lyndon  LaRouche,  advaret  om,  at  Den
internationale Valutafonds politik med betingelser pålagt
den  såkaldte  3.  verden,  som  satte  gældsbetalinger  før
investeringer i sundhed, uddannelse, infrastruktur osv.,
ville føre til fremkomsten af pandemier, gamle såvel som
nye sygdomme, da man ikke kan sænke immunforsvaret for hele
kontinenter over længere perioder uden at forårsage sådanne
virkninger….

Efter den systemiske finanskrise i 2008 blev der ikke gjort
noget for at korrigere krisens grundlæggende årsager. I
stedet  førte  centralbanker  ubønhørligt  en  politik  med
kvantitative lempelser, nul- og endog negative rente, der
favoriserede spekulation på bekostning af investeringer i
realøkonomien. Det udvidede kløften mellem rige og fattige,
udhulede produktiviteten i den fysiske økonomi og opbyggede
en inflationsboble, der forblev skjult i nogen tid. Da
Covid-19-pandemien og de efterfølgende nedlukninger ramte,
tjente  de  forskellige  "stimulanser"  og
"genopretningsprogrammer"  som  et  velkomment  påskud  til
fortsat  at  holde  hånden  under  et  allerede  bankerot
finanssystem.

Federal  Reserves  (Den  amerikanske  Centralbanks)  samlede
aktiver voksede fra under 1 billion i 2008 til over 4,1
billioner i september 2019 til 7,8 billioner ved udgangen
af 2020. Tilsvarende voksede Den europæiske Centralbanks
balance fra 1,5 til 4,6 til 7,5 billioner med udgangen af
april 2021. På indeværende tidspunkt er der en hidtil uset



stigning i pengeskabelsen på 75 % år for år, hvilket er
vejen ind i et hyperinflationært sammenbrud, som en nylig
rapport fra Bank of America latterligt betegnede som en
"forbigående hyperinflation."

Det  er  den  forestående  konkurs  i  det  transatlantiske
system, som centralbankerne forsøger at udskyde ved hjælp
af "Great Reset", "Green New Deal" eller "Green Deal", som
formodes  at  udplyndre  den  reelle  industri-  og
landbrugsproduktion for titusinder af billioner af dollars
og dirigere alle investeringer ind i en ”grøn" finansboble.
Bortgangen fra fossile brændstofrelaterede industrier til
"kulstofneutral"  produktion,  konstruktion  og  arkitektur
(træ  og  bambus)  repræsenterer  et  gigantisk  teknologisk
tilbageskridt. For de såkaldt avancerede lande vil det føre
til enorme prisstigninger, et fald i levestandarden og
socialt kaos. For udviklingslandene vil det ikke alene
betyde evindelig fattigdom og underudvikling, men også – og
især under de nuværende forhold med pandemi og hungersnød –
massiv affolkning.

Gennem sin videnskab om fysisk økonomi udviklede Lyndon
LaRouche den metrik, der er nødvendig, ved at definere den
nøjagtige  sammenhæng  mellem  den  bagvedliggende  energi-
gennemstrømningstæthed  i  produktionsprocessen,  og  den
tilsvarende relative potentielle befolkningstæthed, som kan
opretholdes på hvert niveau. Da vind og sol har meget lave
energitætheder, og mange lande, såsom Tyskland, går væk fra
atomkraft, truer den "store nulstilling" med at føre til en
befolkningsreduktion på milliarder af mennesker, hvilket er
det resultat, som de neomalthusianske fortalere ønsker af
"den grønne" økonomi. The Green New Deal er det modsatte af
Franklin D. Roosevelts 'New Deal': det er genoplivningen
af  Hjalmar  Schachts  økonomi  med  de  samme  resultater:
massedød og krig.

Heldigvis  repræsenterer  den  nylige  aftale  mellem  de
russiske  og  kinesiske  regeringer  om  et  tæt  samarbejde

https://da.wikipedia.org/wiki/Hjalmar_Schacht


omkring  udvikling  af  atomenergi  en  stærk  modpol.  Mere
generelt  har  den  kinesiske  økonomiske  model  –  der  som
bekendt har løftet 850 millioner mennesker ud af fattigdom
– gjort det muligt for Kina i løbet af 40 år at udvikle sig
fra et meget fattigt, underudviklet land til et land, der
har  det  mest  imponerende  system  af  højhastighedstog  i
verden,  og  som  hurtigt  kunne  indhente  de  førende
rumfartsnationer i verden og blive de første til at lande
på den fjerne side af Månen, og som er på forkant med
udviklingen af termonuklear fusionsteknologi.

Bælte-  og  Vejinitiativet  tilbyder  for  første  gang  et
konkret perspektiv for udviklingslandene til at overvinde
fattigdom og underudvikling, hvorfor næsten 150 nationer
har  tilsluttet  sig  det.  Det  er  det  største
infrastrukturprogram  i  historien  og  rummer  potentielt
svaret på at imødekomme de presserende behov for regioner
rundt om i verden, der for indeværende er truet af pandemi
og hungersnød af "bibelske dimensioner", som David Beasley
fra  'Verdens  Fødevareprogam'  udtrykte  det,  såsom
Sydvestasien,  Afrika  og  Latinamerika.

I lyset af truende hyperinflationære sammenbrud af det
transatlantiske finanssystem, er der et presserende behov
for  en  reel  global  'New  Deal'  som  en  beskyttelse  mod
virkningen af et sådant kollaps; en 'New Deal', der starter
med en global bankseparation i traditionen af Roosevelts
'Glass/Steagall-lov',  der  vil  sætte  en  stopper  for
'kasinoøkonomien' og bane vejen for et nyt kreditsystem
baseret  på  et  system  af  nationalbanker  i  Alexander
Hamiltons tradition. Et nyt Bretton Woods-system – som det
var tiltænkt af Roosevelt, og ikke som det blev gennemført
af Truman og Churchill – må tilvejebringe den nødvendige
langsigtede  kredit  med  lave  renter,  især  for
udviklingslandene, og muliggøre reel industrialisering

Denne  pandemi  og  truende  nye  pandemier,  som
Verdenssundhedsorganisationens direktør, Dr. Tedros Adhanom



Ghebreyesus,  advarer  om,  understreger  den  presserende
nødvendighed  af  straks  at  etablere  et  globalt
sundhedssystem, hvilket betyder, at hvert eneste land på
planeten  skal  have  et  moderne  sundhedsvæsen,  som  det
kineserne var i stand til at mobilisere i Wuhan. 

Den menneskelige art er den eneste der besidder evnen til
skabende fornuft, og menneskehedens udvikling indtil nu
beviser, at Vladimir Vernadskys opfattelse af noösfærens
voksende betydning er en universel lov. Derfor er der håb
om, at geopolitisk konfrontation kan erstattes med et nyt
paradigme for samarbejde hen imod menneskehedens fælles
mål,  herunder  internationalt  samarbejde  inden  for
fusionsforskning og rumforskning, hvilket vil demonstrere,
at  der  er  større  gevinst  for  alle  ved  at  bringe
civilisationen  ind  i  en  ny  æra.  Topmødet  mellem  de
permanente  fem  medlemmer  af  FN's  Sikkerhedsråd,  som
foreslået af præsident Putin, kunne blive begyndelsen på et
sådant nyt paradigme. Vi må organisere en international
anti-malthusiansk alliance for at støtte et sådant nyt
paradigme!

Et glimt af rationalitet –
Biden-Putin-topmødet  må
være  startskuddet  til
global forandring
25.  maj  (EIRNS)  –  I  den  eksistentielle  krise,  som
menneskeheden står over for i dag, er det meget let at
miste  enhver  udvej  af  syne,  især  set  indefra  den
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transatlantiske  region:  boblen  i  banksystemet  –
bogstaveligt  talt  billiarder  af  dollars  i  spekulative
værdipapirer, der allerede truer med en hyperinflation, som
kan udslette alles opsparinger; en regering, der dagligt
udsender krigsråb mod de atombevæbnede nationer Rusland og
Kina; den vanvittige 'Green New Deal', der allerede lukker
ned for den reelle økonomi, baseret på et videnskabelig
bedrageri; en pandemi der ekspanderer globalt; og en social
krise drevet af narkotika, vold og perversitet.

Men dette er ikke den globale realitet. Faktisk er der et
andet paradigme på plads, som vokser hurtigt rundt om i
verden og viser tegn på at vinde frem inden for USA og
Europa, på trods af den ekstreme fare – eller måske på
grund af den ekstreme fare. Kinas 'Bælte og Vej' er hadet
og  dæmoniseret  af  det  angloamerikanske  finansoligarki,
netop  fordi  det  tilbyder  verden  et  alternativ  til  det
malthusianske  folkedrab  med  krig,  pandemier  og  ”grøn
finansiering” – og nationer i Asien, Afrika og Latinamerika
griber  dette  alternativ.  Når  det  amerikanske
udenrigsministerium advarer dem om, at accept af vacciner
fra Kina og Rusland er et ondartet forsøg på at ødelægge
demokratiet, undrer de sig blot over, hvad der har gjort
udenrigsministeriet vanvittigt.

De elleve dages massemord i Gaza i denne måned har skabt et
tilbageslag  i  USA  og  Europa.  Mange  har  tilsluttet  sig
massedemonstrationer  imod  nedslagtningen,  herunder  ikke-
palæstinensere og ikke-muslimer, samt mange jøder, der er
syge  og  trætte  af  den  evindelige  fremturen  med
menneskerettighedskrænkelser rundt om i verden, samtidig
med at man ukritisk yder støtte til apartheidstaten, skabt
af højrefløjens ledere i Israel. Det er vigtigt at huske,
at Netanyahu-ledelsen går tilbage til pro-Hitler Vladimir
Jabotinskys  "revisionistiske  zionisme"  i  Storbritannien
(Bibi Netanyahus far var Jabotinskys personlige sekretær,
mens David Ben Gurion kaldte Jabotinsky "Vladimir Hitler").



Det  er  lige  så  vigtigt  at  huske,  at  de  britiske
imperialistiske herskere, der skabte staten Israel uden at
sørge  for  en  palæstinensisk  stat,  også  skabte  Hamas  i
1980'erne, da det var nyttigt at have en religiøst baseret
radikal  palæstinensisk  organisation  til  at  modsætte
sig  Yasser  Arafats  verdslige  Palæstinensiske
Befrielsesorganisation.  Og  selvfølgelig:  da  Arafat  og
premierminister  Yitzhak  Rabin  indledte  en  fredsproces
sammen, fik jabotinskisterne Rabin myrdet.

Lyndon LaRouche identificerede gennem sit liv den kunstigt
fremstillede "uløselige konflikt" mellem jøder og arabere i
Palæstina  som  central  for  den  britiske  imperialistiske
opdeling af hele verden i modstridende blokke. Men han
insisterede  på,  at  der  er  en  løsning:  Fred  gennem
udvikling. Efter møder med arabere og israelere i 1975
udtænkte han "Oasis-planen" for udviklingen af regionen.
Flere  gentagelser  af  planen  gennem  årene  førte  til
offentliggørelsen  af  Schiller  Instituttets  rapport  fra
2017:  Udvidelse  af  den  nye  silkevej  til  Vestasien  og
Afrika  –  se
https://schillerinstitute.com/extending-new-silk-road-west-
asia-africa/

Faktisk er dette et paradigme for løsningen af den globale
krise,  der  nu  truer  menneskeheden.  'Komitéen  for
modsætningernes  Sammenfald',  grundlagt  af  Helga  Zepp-
LaRouche i juni 2020, er baseret på dette princip, udviklet
af  det  15.  århundredes  geni,  Nicolaus  fra  Cusa:  når
forskelle  med  rod  i  ideologiske,  etniske,  religiøse,
nationale,  territoriale  eller  enhver  anden  årsag,
fremprovokerer en krise, kan og skal diskussionen løftes
til et højere tankeplan, baseret på de fælles kreative
kræfter,  der  er  unikke  for  alle  mennesker,  og
menneskehedens fælles mål, stammende fra menneskets unikke
evne til at deltage i Guds fortsatte skabelse af universet.

Umuligt? Cusa skabte en renæssance i Europa baseret på
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dette  princip  og  overvandt  krigens  og  pestens  mørke
middelalder. Zhu Xi skabte en renæssance i Kina i det 12.
århundrede baseret på nøjagtigt det samme princip, ligesom
skaberne af den islamiske renæssance i Bagdad-kalifatet,
med begyndelse i det 8. århundrede. Er vi ikke menneskelige
væsener, der er i stand til at skabe en fremtid, der er
mennesket værdigt?

Det  er  blevet  meddelt,  at  præsidenterne  Joe  Biden  og
Vladimir Putin mødes i Genève den 16. juni. Kreml oplyser,
at  mødet  vil  tage  fat  på  "den  videre  udvikling"  af
forbindelserne mellem USA og Rusland, samt samarbejde om
bekæmpelse  af  pandemien  og  løsning  af  "regionale
konflikter”. Det hvide Hus udtaler, at mødet sigter mod at
”genskabe forudsigelighed og stabilitet” i forholdet. I en
erklæring fra Det hvide Hus efter mødet i mandags mellem
den nationale sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, og hans
russiske modpart, Nikolai Patrushev, mandag, hed det, at
parterne  "udtrykte  tillid  til,  at  gensidigt  acceptable
løsninger kunne findes indenfor en række områder", og "var
enige om at en normalisering af forholdet mellem USA og
Rusland ville være i begge landes interesse og bidrage til
global  forudsigelighed  og  stabilitet”.  Erklæringen  fra
Kreml var helt enslydende.

Vil dette føre til et nyt paradigme for fred og samarbejde,
snarere end krig? Vil den samme proces finde sted mellem
USA og Kina? Vi kan kun være sikre på, at det britiske
imperium og dets krigsførende aktiver inden for USA, i
begge partier og i efterretningssamfundet og medierne vil
tage  drastiske  handlinger  for  at  forhindre  et  sådant
resultat. Men fremdriften i en positiv retning er der, og
er blevet væsentligt påvirket af LaRouche-bevægelsen i de
sidste årtier og især af de internationale konferencer, som
Schiller  Instituttet  afholdt  i  marts  og  maj
(se https://schillerinstitute.com/, “Konferencer ”). Det er
ikke tiden til spekulationer eller forudsigelser om succes

https://schillerinstitute.com/


eller fiasko. Det er tid for os alle til at opbygge en
renæssance.

Lavrov  er  forsigtig
optimistisk efter mødet med
USA’s Blinken
20. maj 2021 (EIRNS) – Den russiske udenrigsminister Sergei
Lavrov  bemærkede  i  går,  at  "samtalen  forekom  mig
konstruktiv" med henvisning til hans 1 time og 45 minutter
lange  diskussion  med  den  amerikanske  udenrigsminister
Antony Blinken i Reykjavik, Island. Ifølge TASS bemærkede
Lavrov om mødet, der var planlagt til at vare en time: "Der
er  forståelse  for  behovet  for  at  overvinde  den  usunde
situation, der er opstået mellem Moskva og Washington i de
foregående år".

Lavrov uddybede områderne for aftalen: "I dag bekræftede vi
vores forslag om at indlede en dialog under hensyntagen til
alle  aspekter,  alle  faktorer,  der  påvirker  strategisk
stabilitet: nuklear, ikke-nuklear, offensiv, defensiv. Jeg
har  ikke  mødt  en  afvisning  af  et  sådant  koncept,  men
eksperter er stadig nødt til at arbejde på det. Vi blev
enige om at fortsætte vores fælles aktioner, som udvikler
sig ganske vellykket, vedrørende regionale konflikter, hvor
USA's og Ruslands interesser falder sammen. Det drejer sig
om kerneproblemet på den koreanske halvø og situationen med
bestræbelser  på  at  gendanne  den  samlede  omfattende
handlingsplan for det iranske atomprogram. Det drejer sig
om  Afghanistan,  hvor  den  udvidede  trojka  bestående  af
Rusland,  Kina,  USA  og  Pakistan  aktivt  arbejder.  Vi
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diskuterede, hvordan vi på indeværende tidspunkt kan gøre
alle vores fælles handlinger mere effektive". Derudover
sagde Lavrov, at han fortalte Blinken: "Vores opgave er at
få det bedste ud af de diplomatiske muligheder vi har, og
vi  er  glade  for  at  se,  at  du  demonstrerer  en  sådan
tilgang".  Det  fungerer,  hvis  vores  dialog  er  "ærlig,
faktuel og med gensidig respekt".

I modsætning til Lavrovs optimistiske 'glasset er halvt
fyldt'-rapport  fra  mødet,  leverede  det  amerikanske
udenrigsministerium en beskrivelse, der bestemt ikke var
entusiastisk:  "Udenrigsministeren  gentog  også  præsident
Bidens beslutning om at beskytte amerikanske borgere og
handle resolut til forsvar for amerikanske interesser, som
svar på handlinger fra Rusland der skader os eller vores
allierede". Derefter kom den lange liste af klager.

Lyndon LaRouche ville have
rost  gårsdagens  handlinger
fra  præsidenterne  for
Rusland og Kina;
ved Biden overhovedet hvad
der skete?
20. maj (EIRNS) – I går mødtes den russiske præsident
Vladimir Putin og den kinesiske præsident Xi Jinping via
videokonference, for i fællesskab at indvie starten på
opførelsen af fire nye atomkraftværker i Kina, baseret på
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russisk teknologi og avanceret industrielt input. Udover
blot at fejre denne begivenhed, selvom det alene er det
værd, benyttede de to statsoverhoveder lejligheden til at
præsentere  en  global  politik  for  deres  respektive
tilknyttede nationer, og for hele menneskeheden, der, som
præsident Xi udtrykte det, er centreret om at give "et
betydeligt intellektuelt bidrag til den innovationsdrevne
udvikling af den globale nukleare sfære, baseret på en
styrkelse af videnskabeligt og teknisk samarbejde".

Betydningen af denne udvikling på tærsklen til 'Global
Health Summit'-mødet den 21. maj i Rom på G-20 er, at den
repræsenterer  den  eneste  vej  fremad  til  at  løse  de
nuværende  eksistentielle  sammenbrudskriser,  som
menneskeheden står over for. Intet underligt i at nationer
på  tværs  af  udviklingssektoren  –  fra  Afrika  over
Mellemamerika  til  Asien  –  som  er  blevet  afskrevet  af
malthusianerne, der styrer den transatlantiske sektor – i
stigende grad vender sig til Kina og Rusland.

Der er en grund til, at Lyndon LaRouche insisterede på at
opfordre til en "fire-magts"-aftale for at løse de kriser,
som menneskeheden står over for – en alliance mellem USA,
Rusland, Kina og Indien for at kombinere deres historiske
nationale  egeninteresser;  deres  nuværende  økonomiske,
demografiske  og  militære  tyngde  og  deres  fremtidige
potentiale for videnskabelige og kulturelle gennembrud, for
endegyldigt at besejre det britiske imperiums politik for
malthusiansk  afindustrialisering  og  det  dertil  hørende
bestialske menneskesyn. Kina og Rusland tilvejebringer et
klart alternativ til den kollapsede imperialistiske orden.
Indien sidder i øjeblikket på sidelinjen i en kamp på liv
og  død  mod  en  ukontrolleret  eksplosion  af  COVID-19-
pandemien. Og USA bør radikalt ændre kurs i den retning,
som LaRouche har identificeret.

I en tale den 10. oktober 2009 til den syvende årlige
Rhodes-konference, som han navngav: "En fire-magts-aftale



kan  skabe  et  nyt  globalt  kreditsystem"  sagde  LaRouche
profetisk:

Opgaven, som jeg definerer den, er, at såfremt Rusland og
USA og Kina og Indien, som en gruppe lande, bliver enige om
at indlede og påtvinge en reorganisering af verdens finans-
og kreditsystem under disse betingelser, med langsigtede
aftaler af den samme type, som Franklin Roosevelt havde
ytret  før  sin  død  i  1944;  under  ledelse  af  disse
nøglenationer,  kunne  Roosevelts  hensigt  realiseres  alle
disse år senere, og det kunne vi gøre i dag.

"Det er vores chance: Enten gør vi det, eller også går vi
under. Jeg kan forsikre jer om at hvis man tror, at der er
nogen mulighed for, at det nuværende system kan fortsætte i
de kommende år som et arbejdsdygtigt system, at der ikke
vil være en generel, fortsat, forværret krise… på nuværende
tidspunkt vil der ikke komme nogen økonomisk genopretning i
nogen del af planeten under de nuværende forhold.

"Vi  er  nu  på  vej  mod  en  generel  sammenbrudskrise,
forårsaget af ikke alene denne særlige finansielle krise,
men af globalisering. Fordi under disse betingelser er
enhver nation blevet så afhængig af andre nationer, at
enhver  sygdom  i  økonomien,  enhver  sammenbrudssygdom  i
økonomien, vil bringe alle nationer i økonomien ned i form
af en kædereaktion. Hvor hurtigt det vil gå, kan vi ikke
være sikre på. Men det er dét, der er faren.

"Så sagen nu er denne politiske beslutning: Kan vi få USA
under et forbedret præsidentskab – og det kræver forbedring
– kan vi få USA, Rusland, Kina og Indien til at blive en
blok af lande, som hver har forskellige kendetegn, men hvis
de indbyrdes anerkender, at de har en fælles interesse, vil
de  tilpasse  sig  hinanden  og  respektere  hinandens
forskellige karakteristika. Resultatet af dette vil være en
eliminering  af  verdens  monetære  system,  som  har  været
dominerende  i  den  europæiske  civilisation  siden  Den



peloponnesiske Krig".

Farrakhans  næstekærlige
fødselsdagsgave:  Beethovens
violinkoncert
12. maj (EIRNS) – Ved fejringen af sin 88 års fødselsdag –
og af Beethovens 250 års fødselsdag – greb lederen for
Nation  of  Islam,  Louis  Farrakhan,  kærligt  ind  i  en
krisehærget  verden:  Han  udgav  videooptagelsen  af  sin
opførelse  af  Beethovens  violinkoncert  fra  2002.  Denne
kunne,  af  forskellige  grunde,  ikke  udgives  tidligere.
Koncerten  inkluderede  en  opførelse  af  Beethovens  5.
symfoni, efterfulgt af violinkoncerten.

I Farrakhans kommentarer, efter fremførelsen i 2002, som
var inkluderet i videoen, introducerede han to unge, sorte
violinister,  som  havde  været  en  del  af  orkestret.  Den
første var en 19-årig ung kvinde, som havde indsendt en
video  med  sin  fremførelse  af  Sibelius’  violinkoncert,
hvilket havde efterladt Farrakhan med tårer i øjnene. ”Hun
kan blive alt hvad jeg kunne håbe for nogen,” sagde han.
Den anden var en ung mand, som havde indsendt en video med
sin fremførelse af Tjajkovskijs violinkoncert, hvilket igen
forårsagede en flod af tårer. Om ham sagde Farrakhan: ”Han
er alt hvad jeg havde håbet på at blive, og endnu mere”.
Dette tog  både fat på racisme, som den forbrydelse det
egentlig er, og pegede samtidig i retningen af hvordan
denne forbrydelses tilsigtede effekt kan overvindes, ved –
gennem  disciplin  og  den  klassiske  kulturs  gave  –  at
antage en sand menneskelig identitet, på trods af racismens
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ondskabsfulde intention. Når denne vej tages, vil vores
civilisation på denne måde ikke kunne frarøves sit moralske
potentiale, som det udtrykkes gennem udviklingen af et
stort talent til et geni, der kunne opløfte og transformere
hele dette samfund.

Her er linket til hele koncerten.

Det er stormagternes ansvar
at  sikre  midlerne  til
livets opretholdelse
14. maj (EIRNS) — Søndag den 16. maj finder et møde om de
israelsk-palæstinensiske  stridigheder  sted  i  FN's
Sikkerhedsråd. Med Kina som formand i denne måned blev
Rådet på grund af USA's forsinkelsestaktik forhindret i at
mødes  tidligere  på  ugen,  eller  endog  at  udsende  en
erklæring med opfordring til at stoppe de forfærdelige
blodsudgydelser.  Ud  over  antallet  af  dræbte  under
voldsomhederne, stiger lidelsen og antallet af dødsfald for
hver time på grund af den udbredte ødelæggelse af midlerne
til livets opretholdelse – vand, energi og mad. På søndag
lukkes der for elektriciteten i Gaza, der er hjemsted for 2
millioner  mennesker,  efter  israelsk  lukning  af
brændstofforsyninger  over  grænseovergangene.
Vandforsyningen, der allerede er lav og svigtende, kunne
stoppe.
 
Denne kriseregion og den verdensomspændende virkning af den
langvarige pandemi og den forværrede hungersnød, skriger
efter samordnet handling fra stormagterne. Der er allerede
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institutionelle netværk til opgaverne. Nødsituationen gør
det dramatisk klart, at der er behov for et møde med
lederne  for  de  fem  permanente  medlemmer  af  FN's
Sikkerhedsråd  (USA,  Rusland,  Kina,  Storbritannien  og
Frankrig)  så  hurtigt  som  muligt,  som  foreslået  af  den
russiske præsident Vladimir Putin første gang i Jerusalem
den 23. januar 2020.
 
Putin og FN’s generaldirektør, Antonio Guterres, mødtes i
går (online) og opfordrede til at stoppe kampene mellem
Israel og palæstinenserne og til handling for at "sikre
civilbefolkningens sikkerhed", som Kreml sagde. Guterres
lovede specifikt under sit besøg i Moskva, at FN er "fuldt
parat" til at genoptage arbejdet i Mellemøsten-kvartetten –
Rusland, USA, FN og Den Europæiske Union – for at standse
volden.
 
Den amerikanske modstand mod en fredsintervention er en
fortsættelse af den mangeårige britiske udenrigspolitiske
drejebog med at anspore permanente spændinger – vanvittigt
i  en  tidsalder  med  atomvåben.  Især  den  amerikanske
udenrigspolitik med at indføre økonomiske sanktioner i hele
denne region, og så mange andre steder, ødelægger bevidst
midlerne  til  livets  opretholdelse  for  millioner  af
mennesker.  I Syrien, eksempelvis, forhindrer de direkte og
indirekte virkninger af amerikanske sanktioner, at syrere
vender tilbage til deres hjem. En ny rapport siger: "Fra i
dag at regne er 2.249.050 syriske borgere vendt tilbage til
de steder, hvor de har valgt bopæl", men millioner flere –
især som flygtninge i nabolandene – kan ikke gøre dette og
lider  meget.  De  mangler  mad,  rent  vand,  medicin,
byggematerialer og så videre. "Alle opfordringer til at
reducere de grusomme sanktioner er hidtil blevet kynisk
ignoreret." (13. maj, 2021, "Erklæring fra Den russiske
Føderation  og  den  Syriske  arabiske  Republiks  fælles



koordinationsudvalg om problemerne med repatriering af de
syriske  flygtninge  og  internt  fordrevne".
http://eng.mil.ru/en/news_page/country/more.htm?id=12361170
@egNews)
Samarbejdet mellem stormagterne for umiddelbar intervention
for våbenhvile involverer samtidig humanitær nødhjælp med
vand, energi og medicin og forpligtelse til udvikling. Der
er  allerede  økonomiske  programmer  på  dagsordenen  for
regionen.  På  Schiller  Instituttets  internationale
onlinekonferencer, 2020-2021, blev f.eks. "Project Phoenix"
for Syrien og "Project Felix" for Yemen og andre projekter
præsenteret  og  drøftet.  “Oasis  Plan  -perspektivet  –
præsenteret for årtier siden af statsmanden og økonomen
Lyndon  H.  LaRouche,  Jr.  –  opfordrer  til  storstilet
økonomisk udvikling i fuld skala i hele Mellemøsten og
Nordafrika (MENA), i overensstemmelse med mange specifikke
projekter, f.eks. det russisk-egyptiske atom-projekt, der
nu er i gang i El Dabaa.
 
I marts i år besøgte den kinesiske udenrigsminister Wang Yi
seks sydvestasiatiske lande og præsenterede et fempunkt-
initiativ for regional sikkerhed, der involverer økonomisk
udvikling i forbindelse med Bælte- og Vejinitiativet. Han
sagde  udtrykkeligt,  at  Kina,  når  det  overtager
formandskabet  for  FN's  Sikkerhedsråd  i  maj  måned,  vil
tilskynde  FN's  Sikkerhedsråd  til  fuldt  ud  at  drøfte
spørgsmålet om Palæstina for at bekræfte tostatsløsningen.
Nu er dette løfte blevet den største, mest påtrængende
opgave for hele verden.
 
Her er et uddrag af en briefing, som Helga Zepp-LaRouche
gav til medarbejdere mandag den 17. maj:
 
”Wang  Yi  fremsatte  et  firepunkt-forslag  vedrørende
konflikten  mellem  Palæstina  og  Israel,  hvor  forslagene



først og fremmest består af våbenhvile og ophør med vold
som  den  højeste  prioritet;  at  begge  sider  straks  skal
stoppe militære og fjendtlige handlinger; for det andet er
humanitær bistand et akut behov; at der øjeblikkelig må
være  en  opfyldelse  af  forpligtelser  i  henhold  til
internationale traktater, hvilket betyder at ophæve alle
blokader og belejring af Gaza så hurtigt som muligt; for
det tredje skal der være fast støtte til en tostatsløsning,
som på dette stadium vil kræve en større indsats; og for
det fjerde, tostatsløsningen, herunder oprettelsen af en
uafhængig palæstinensisk stat, der har fuld suverænitet med
Østjerusalem som hovedstad, baseret på 1967-grænserne, og
realisere den fredelige sameksistens mellem Palæstina og
Israel. Dette fremlægger Kina i sin egenskab af nuværende
formand for FN's Sikkerhedsråd.
 
”Dette er alt sammen i overensstemmelse med eksisterende
FN-resolutioner, og man vil normalt sige, at det er den
oplagte løsning. Problemet er imidlertid, at der på grund
af mange års tolerance af bosættelserne ikke er en tomme
territorium i Palæstina, der ikke har bosætterboliger, så
det  vil  være  ekstremt  vanskelig  at  realisere.  Hvilket
bringer vores grundlæggende punkt tilbage, at man ikke kan
løse nogen af disse problemer isoleret. Den eneste måde,
man kan have noget håb om at løse Mellemøsten-problemet er,
at man udvikler hele regionen, fra Iran til Irak, til
Syrien, til Egypten, til Tyrkiet, herunder Afghanistan, som
en del af Silkevejen. Kun under disse betingelser kunne man
udarbejde en multilateral tilgang for at få tilstrækkelige
fordele for alle parter til, at de ville være enige om en
sådan løsning. Og jeg tror, at dette forslag ser så godt
som umuligt ud, men alternativet ville være evig krig, og i
sidste ende bliver Mellemøsten en udløsende faktor for 3.
verdenskrig eller i det mindste en større krig”.
 



Lad os gøre stort brug af dialogen på Schiller Instituttets
konference den 8. maj om:"Det moralske sammenbrud i den
transatlantiske  verden  skriger  på  et  nyt  paradigme".
Præsentationer arkiveres og er individuelt tilgængelige.
https://schillerinstitute.com/blog/2021/05/07/conference-th
e-moral-collapse-of-the-trans-atlantic-world-cries-out-for-
a-new-paradigm/

Billede: MusikAnimal, CC BY-SA 4.0 , via Wikimedia Commons

Komitéen  for
Modsætningernes Sammenfald
'Komitéen for modsætningernes Sammenfald', medlemmer af NMA
og Schiller Instituttet samler donationer – finansiering og
fysiske varer – til en "pilot"-forsendelse, der skal til
Mozambique  inden  for  de  næste  par  uger;  leverancen
kombinerer, medicin, forsyninger, vandrensningstabletter og
fødevarer. Selvom den er lille, viser denne indsats, hvad
der  kan  gøres,  når  folk  arbejder  sammen  til  gavn  for
menneskeheden, og hvordan dette kan inspirere til handling
i stor skala.

Marcia  Merry  Baker  behandlede  aspekter  af  denne
opskalering. En global kortlægning af sult viser, at 270
millioner mennesker mangler mad, og at 34 millioner kan dø
af  sult  i  de  kommende  måneder  medmindre  de  modtager
nødhjælp.  Landmænd  i  nogle  af  verdens  mest  produktive
regioner – USA, Europa, Australien og Argentina – presses
ud af erhvervet pga. lave priser og grønne diktater, netop
når  denne  produktion  er  presserende.  Milliardærer,
inklusive  Bill  Gates,  som  er  den  største  ejer  af
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landbrugsjord i USA, lukker landbrugsproduktionen ned.

"Kulstofreduktion", ikke-fødevareproduktion, fremmes nu af
disse  finansielle  netværk.  Landmænd  formodes  at  skulle
sælge "kulstofkreditter" til store finansspekulanter. Vi må
forhindre  og  vende  denne  erosion  af  landbruget  ved  at
indføre  paritetspriser  (produktionspriser  –red.)  for
landmænd  og  kødproducenter,  bryde  monopolet  for
landbrugsvirksomheder  og  giganterne  inden  for
fødevareforarbejdning  samt  udvide  produktionen  med
uafhængige familiebedrifter. Verden har brug for opbygning
af infrastruktur: I Mozambique afventer flodreservoirer –
som Zambezi og Limpopo – forvandling i stil med 'Tennessee
Valley Authority'. Den smukke kystlinje venter på høfder og
diger til beskyttelse mod de hyppige orkaner.

Der  blev  vist  videoklip  med  ledere  fra  tyske
landbrugsorganisationer  ved  de  store  protester  med
traktorer tidligere på året. Rainer Seidl, en leder af
'Land Schafft Verbindung, LsV’ blev interviewet den 7.
februar  ved  demonstrationen  i  Bayern.  Han  talte  imod
miljørestriktionerne 'fra gård til bord' og kartellernes,
herunder supermarkedernes, kontrol over fødevarekæden. Alf
Schmidt, en uafhængig landbrugsleder, talte ved mødet i
Berlin den 23. marts. De kritiserede begge det nye Green
Deal-program til ”redning af insekterne, ikke mennesker”;
programmet kræver kraftige nedskæringer i pesticider og
andre  input  til  landbruget  og  lave  priser  for  deres
udbytter. De udtrykte følelsen: "Giv os en rimelig pris for
vores produktion, og vi kan brødføde verden!"

 

Kreativitetens dialog

Antonio  Sánchez  fra  den  Internationale  LaRouche
Ungdomsbevægelse  talte  både  om  Venezuela  og  Chile,  og
hvordan  de  amerikanske  sanktioner  ødelægger  den
venezuelanske økonomi, hvilket igen påvirker andre lande i



Sydamerika.  Han  diskuterede  nogle  af  statistikkerne  –
eksempelvis kommer 95% af Venezuelas indkomst fra dets
olieeksport  (og  er  stort  set  i  amerikanske  dollars);
udestående aktiver i andre lande er indefrosne; lønningerne
er faldet 24 gange. Både Chile og Venezuela vakler under de
økonomiske stramninger og virkningerne af COVID-19. Den
eneste vej at gå er at løse dette på højeste niveau igennem
omfattende samarbejde mellem nationer med den nødvendige
infrastruktur til udvikling af energi- og vandforsyning.

Den livlige og omfattende spørgerunde var centreret omkring
spørgsmålet om, hvordan man kan overvinde den politik, der
førte frem til disse kriser, og hvordan unge kan blive
involveret og bidrage. Der var almen enighed om, at alle –
enhver nation – nu står over for disse kriser, og at alle
på  en  eller  anden  måde  må  involveres  i  løsningen  og
'modsætningernes sammenfald'. Der er mange muligheder for
de  unge  til  at  blive  aktive  med  denne  indsats.
Grundlæggende er den eneste måde at ændre menneskehedens
retning på at ændre vores tankegang.

Gang  på  gang  bragte  Helga  Zepp-LaRouche  diskussionen
tilbage til menneskets kreative evner, og understregede
hvordan  imperialistisk  politik  er  afhængig  af  'del  og
hersk'-strategien  og  at  manipulere  befolkningerne  mod
hinanden. Men hvis vi husker, hvor stort universet er, med
henvisning til den berømte tale af Sarah Al Amiri, der
peger op mod himlen og bemærker, at uanset hvor på himlen
din finger peger, er der milliarder af galakser, kan vi
reflektere over menneskets evne til at løse problemer. 
LaRouche understregede, at der ikke er nogen grænser for
menneskets  kreativitet.  Disse  kriser  kan  løses  ved
'modsætningernes  sammenfald'.

Hun appellerede lidenskabeligt til deltagerne og seerne, og
sagde at menneskeheden er kommet så vidt på meget kort tid
(geologisk  set);  atomkrig  vil  udslette  vores  art.  Er
bestræbelserne  fra  alle  de  mennesker,  der  kom  før  os,



nyttesløse?! Var renæssancen omsonst?! Var de amerikanske
grundlæggeres arbejde forgæves?! Hun afsluttede konferencen
og sagde, at vi kan forvente at se en dramatisk forværring
af verdenssituationen, men krisen kan være en mulighed for
at  ændre  paradigmet.  Vi  skal  gøre  'modsætningernes
sammenfald' til en udslagsgivende institution, og vi må
påberåbe os en ny og højere moral blandt mennesker, hvis
menneskeheden skal overleve.

Global  sundhedssikkerhed
kræver  medicinsk
infrastruktur i alle lande
–
større  industrilande  må
samarbejde nu!
14. maj (EIRNS) – Følgende erklæring blev frigivet i dag af
Komitéen for modsætningernes Sammenfald til det Globale
Sundhedstopmøde i Rom den 21. maj 2021 og til almindelig
omdeling.

Den eneste måde, hvorpå den langvarige COVID-19-pandemi kan
stoppes,  er  ved  at  genoverveje  løsningen.  Vi  må  have
moderne  sundhedssystemer  i  alle  lande.  Dette  betyder
infrastruktur  til  folkesundhed  og  levering  af
lægebehandling på moderne standard til alle befolkninger.
En model for dette er den amerikanske Hill-Burton-Lov (Lov
fra  1946  om  undersøgelse  og  opførelse  af  Hospitaler  –
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Hospital  Survey  and  Construction  Act  of  1946”),  hvis
princip var at angive, hvor mange hospitalssenge pr. 1.000
indbyggere,  der  skal  være  på  hver  lokalitet  (på  det
tidspunkt,  4.5),  og  derefter  handle  for  at  bygge  dem,
inklusive moderne udstyr og personale.

Se på eksempler på vores evne til at gøre dette i dag. I
Wuhan, Kina, blev Huoshenshan-hospitalet med 1.000 senge
bygget på 12 dage i 2020. I USA blev flere felthospitaler
bygget på rekordtid sidste forår af USA’s ingeniørkorps. Vi
må gøre dette samtidigt overalt i verden.

Det betyder, at alle lande skal arbejde sammen for at opnå
dette. Vi må foreløbig lægge spændinger og konflikter til
side.

Der er nye mutationer af SARS CoV2/COVID-19, der dukker op,
som er mere aggressive og mere smitsomme. Disse kan gøre
vacciner forældede. ”Mange af disse varianter viser øget
overførelsesevner og, i nogle undersøgelser, mere alvorlig
sygdom,”  hedder  det  i  rapporten  fra  april  af  Dr.  Dan
Barouch, en immunolog ved Harvard Medical School, der hjalp
med at udvikle Johnson & Johnson-vaccinen. Han sagde, at
varianterne "også har den egenskab, at de er i stand til
delvis at unddrage sig antistoffer, og derfor skaber frygt
for, hvorvidt de kan reducere vaccineffektiviteten". Vi er
i et kapløb mod tiden.

Derfor  er  vores  reaktion  på  pandemien  et  spørgsmål  af
eksistentiel betydning for hele den menneskelige art. Det
kræver  samarbejde  mellem  alle  større  industrialiserede
lande. Et nyt paradigme for koordinering mellem USA, Kina,
Rusland og andre er centralt.

I denne ånd dannedes en gruppe i juni 2020, der blev kaldt
Komitéen for modsætningernes Sammenfald, for at fremme et
sådant internationalt samarbejde om en omfattende reaktion
på krisen. Medstiftet af Helga Zepp-LaRouche, stifter og
præsident for Schiller Instituttet og Dr. Joycelyn Elders,



fhv. cheflæge for militærets sundhedskorps i USA, agerer
komitéen efter princippet om "modsætningernes sammenfald"
fremsat af kardinal Nikolaus fra Kues (Cusanus 1401- 1464),
der forsøger at handle på basis af det almene vel og
forhindre at sætte grupper op i mod hinanden.

Komitéen  har  to  pilotprojekter  i  gang,  der  konkret
indeholder dette princip for at fremme større regerings- og
institutionelle handlinger. I Washington, D.C. i afdeling
8, arbejder et team – som involverer ungdomsledere – for at
nå  de  fulde  COVID-19-vaccinationsrater  og  igangsætte
igangværende folkesundhedsforanstaltninger i det stort set
fattige  samfund.  I  Afrika  ankommer  snart  komitéens
forsendelse  til  Mozambique  med  kombinerede  medicinske,
sundhedsmæssige,  vand-,  mad-  og  frøforsyninger  for  at
pointere,  at  både  nødsituationer  og  generelle
udviklingsforanstaltninger er presserende alle steder på
kloden, hvor det behøves.

Sundhedssikkerhed overalt er kun mulig ved at tilvejebringe
tilstrækkelig  folkesundhedsmæssig  infrastruktur  og
kapacitet til medicinsk behandling. Dette afhænger igen
direkte  af  udvidelse  af  vand-,  energi-,  og
fødevareproduktion, hvilket er forbundet med opbygning af
industriel  kapacitet,  såvel  som  at  tilvejebringe
tilstrækkelige transportforhold, boliger og andre basale
forhold. Samarbejde mellem nationer for at håndtere disse
opgaver betyder nødvendigvis drøftelser om, hvordan man
udsteder kredit og på anden måde håndterer det ustabile og
uretfærdige finansielle system. Retningslinjer for et nyt
paradigme for økonomisk udvikling blev præsenteret i en
rapport: ”LaRouche-planen om genåbning af den amerikanske
økonomi; Verden har brug for 1,5 milliarder nye, produktive
arbejdspladser, ”(29. maj 2020, EIR, bind 47, nr. 22)

 

Læs resten af komitéens udtalelse på engelsk:



 

Global Health Infrastructure

The following are summary elements of what is required for
health  security.  For  details,  see,  “LaRouche’s  ‘Apollo
Mission’  to  Defeat  the  Global  Pandemic:  Build  a  World
Health  System  Now!”  from  April,  2020,  by  the  Schiller
Institute.

Hospital systems. There is currently a huge deficit of
hospital beds. Today’s world total of 18. 6 million beds
needs to be nearly doubled to some 35 million, along with
staff  and  equipment.  This  calculation  is  based  on  the
metric set in the post-WW II U.S. “Hill Burton Act,’ for
4.5 beds per 1,000 residents in the community, in order to
provide treatment for both routine and surge circumstances.
After the U.S. approached this 4.5 beds per 1,000 standard
in 1980, the level then dropped back to 2.8 today, due to
privatization and deregulation of U.S. health care. The
ratio is 0.7 for the nations in the category of “Heavily
Indebted Poor Countries.” For example, South Asia is 0.7.
Nigeria has 0.5 beds per 1,000, which has one fifth of the
population of Sub-Saharan Africa.

A  mobilization  is  necessary  for  building  strategically
located military-style field hospitals, in conjunction with
vaccination campaigns, while at the same time, moving to
launch  longer-term  construction  of  durable  hospitals,
continuing the crash mobilization mode. E.G. In Ghana,
there is the national plan for multiple 100-bed hospitals.
Depending on the number of beds in each new hospital, the
world faces a need for 35,000 new facilities, especially in
Africa, Ibero-America and Asia.

Health  corps.  Vast  numbers  of  doctors,  nurses,  public
health  and  related  staff—technicians,  pharmacists,
veterinarians,  dieticians,  administrators,  etc.  are
required worldwide. Meeting this need demands the spectrum
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of training, ranging from many more teaching hospitals, to
thousands  of  youth  training  programs  for  invaluable
community health service, beginning with today’s pandemic
emergency. 
Water  and  sanitation.  One  fully-equipped  hospital  bed
requires plumbing for at least 110-120 gallons of water a
day. Every nation must have adequate water and sewerage.
Today more than two billion people lack access to safe
water, sanitation or both. The deployment of temporary
sanitation facilities (which could be mass-produced and
then distributed) will be a stop-gap measure, while durable
improvements in infrastructure are constructed. Building
largescale  water  management  systems,  for  example,
comprehensive river basin development in Africa and South
America, along with littoral desalination—nuclear powered,
as soon as possible—will end the extremes of drought and
flooding,  and  provide  millions  of  skilled  jobs  in  the
process.

Electricity.  Modern  medical  treatment,  including
inoculation,  is  not  possible  without  reliable,  ample
electricity,  which  of  course  is  essential  at  large
facilities. A large, modern hospital can use, roughly 19
million kilowatt hours per year of electricity for its many
power requirements, including scanning and data devices,
refrigeration, oxygen provision, ventilation, as well as
lighting, cooking and cooling.

Science and technology. There must be an expansion of both
basic  research  and  development  of  technologies  against
diseases, including those affecting animals and plantlife.
This  is  best  done  by  collaboration  among  R  and  D
institutions throughout the world. We must advance our
understanding of viruses, such that in the near future we
can  do  more  than  react  to  each  new  outbreak.  In  the
immediate term, full collaboration on mass inoculation, and
on anti-viral treatment regimens are essential to save



lives.

“Food is medicine.” David Beasley, Executive Director of
the World Food Program reported May 7 that nine million
people died from starvation in 2020, more than the official
death toll of 3.24 million from COVID-19. “Food is the best
vaccine against chaos,” he stressed, early in the pandemic.
It is urgent to provide the $5 billion requested by the WFP
for extra 2021 food relief, over and above current levels
of aid. There are over 270 million people in acute need of
food, and another 600 million with food insecurity. Ten
nations are in terrible famine—with the Democratic Republic
of the Congo and other African nations in the lead, as well
as Yemen, Syria, Haiti and other locations. In addition,
interventions must be made to support independent family
farming in many of the most highly productive agriculture
regions  in  Europe,  North  America,  Australia  and  South
America, whose output is vital, but where the family farmer
is being driven out of operation by the transnational food
monopolies. Modern agriculture must be rapidly developed in
Africa  and  elsewhere.  The  goal  is  to  double  food
production,  to  ensure  nutrition  and  health  for  all.

The Global Health Summit is the responsible representation
of the world population in this moment of a crisis of
Biblical dimensions. This meeting must not end without a
decision to start a process of worldwide international
cooperation for a crash program to build a modern health
system in every single country on the planet, including the
necessary infrastructure to sustain that system.



Online  konference  den  8.
Maj 2021 – Uddrag af taler
Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

 

————

 

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er
taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
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udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

 

Schiller  Instituttets
konference Panel 2 resumé:
Metoden bag Modsætningernes
Sammenfald:  Kun  en  samlet
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verdensomspændende
sundhedsindsats,
uden sanktioner, kan vende
en global pandemi
Ingen tilbagevenden til normaltilstand:

Kun  et  paradigmeskifte  kan  afhjælpe  den  eksistentielle
krise

af Janet G. West

8. maj (EIR årgang 48, nr. 20) — Det andet panel, ”Metoden
med  'modsætningernes  sammenfald':  Alene  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats  uden  sanktioner,  vil
kunne vende en global pandemi”, under Schiller Instituttets
konference den 8. maj, samlede ledere fra USA, Europa og
Sydamerika for at tackle den trefoldige krise med krig,
hungersnød og pandemi. 

Ordstyrer  Dennis  Speed  brugte  to  videoklip  til  at
perspektivere diskussionen i forhold til den overskyggende
fare for krig, og til at behandle hvordan krige opstår.
Først var et klip fra Lyndon LaRouches tv-udsendelse fra
1999,  'Storm  Over  Asia',  hvori  han  understregede,  at
Rusland vil kæmpe tilbage, hvis det presses op i et hjørne
– "det er deri faren ligger". For mange mennesker agerer
under  den  vildfarelse,  at  de  kan  gøre  som  de  vil  i
udlandet,  "uden at det giver bagslag". Hvis London og Wall
Streets kontrol over den amerikanske politik fortsætter,
vil sandsynligheden øges for at Rusland vil kæmpe tilbage
til grænsen af atomkrig.

Derefter et klip fra et nyligt interview med tidligere
admiral Marc Pelaez (USN, fhv.), som har været kommandør
for en atomubåd under Den kolde Krig, om karakteren af
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beslutningen om at påbegynde atomkrig. Pelaez sagde, at
hvis han havde modtaget en ordre om at skride til handling,
ville  han  have  gjort  det.  ”Afskrækkelsen  skal  være
troværdig,” sagde han, “Min ubåds kapacitet kunne udslette
alle større byer i USA øst for Mississippi. Og det er bare
én ubåd!” Hvis man  gjorde det, "vidste man imidlertid, at
der ikke var noget at vende hjem til".

At løse det uløselige

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
kom med indledende bemærkninger, hvor hun henviste til
civilisationskrisen i 1453 med Konstantinopels fald, da Det
osmanniske  Rige  erobrede  det  byzantinske  imperiums
hovedstad  og  effektivt  knuste  det.  Befolkningen  blev
brutaliseret af angriberne, og mange døde. Nicolaus Cusanus
stod over for udfordringen med at forholde sig til denne
krise, og hvordan det enorme had fra den ene side til den
anden kunne forliges på en sådan måde, at man kom frem til
en  løsning  på  et  højere  niveau.  Resultatet  af  denne
inspiration var hans dialog: ''Freden i Troen' (De Pace
Fidei),  hvor  repræsentanter  fra  mange  nationer  og
trosretninger kom i samtale med Gud i en dialog om, hvordan
de kunne leve i fred. 

Efter en række spørgsmål om tilsyneladende modstridende
ideer og Guds svar, var konklusionen, at der kun er én
sandhed  –  at  universet  er  lovmæssigt,  og  at  hele
menneskeheden bærer den guddommelige gnist inden i sig; at
alt menneskeliv er helligt. Så derfor, fortsatte hun, kan
de  tilsyneladende  forskelligartede  perspektiver  og
problemer kun løses ud fra et højere princip, og dette var
'Modsætningerne Sammenfald'; at hinandens udvikling bliver
af primær interesse for én selv. Det er ud fra dette
synspunkt, at hun gentog sit krav om oprettelsen af et
globalt  sundhedssystem,  at  starte  opbygningen  af  den
nødvendige  infrastruktur  i  alle  nationer,  og  at  alle
sanktioner skal elimineres. Og for at gøre det må vi tackle



det moralske sammenbrud, især inden for USA.

Standarden: ’moralsk excellence’

Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  cheflæge  for  militærets
sundhedskorps  i  USA,  talte  om  ideen  med  at  genoplive
”standarden for moralsk excellence” – at gøre mere end hvad
vi mener, vi er i stand til; ikke at give op, før målet er
nået. Denne standard for moralsk excellence er ikke bare et
godt  ideal  –  det  er  en  nødvendighed.  Hun  gennemgik
statistikken: over 2 milliarder mennesker har ikke adgang
til  rent  drikkevand;  over  2,5  milliarder  oplever
fødevareusikkerhed, og 270 millioner mennesker står over
for potentiel hungersnød. Omkring 1,2 milliarder mennesker
har ikke adgang til elektricitet, og uden elektricitet kan
sygdomme ikke overvindes… og [samtidig] hævde, at pandemien
er et resultat af moralsk, og ikke lægelige svigt.

Eftersom  uafhængighedserklæringen  taler  om  umistelige
rettigheder, herunder: "Liv, frihed og higen efter lykke,"
sagde dr. Elder, at vi nu skal inkludere adgangen til
midlerne [for] livets opretholdelse – rent vand, rigelig
mad og billig elektricitet skal være tilgængeligt for alle
nationer, for uden disse ting er der ingen måde at have et
sundhedssystem på eller [at opretholde] livet. Hun kaldte
den  nuværende  politik  for  "ligegyldighedens
selvmordsøkonomi" og afsluttede med at opfordre alle til at
blive  involveret,  genvinde  "standarden  for  moralsk
excellence"  og  understregede,  at  apati  er  den  værste
pandemi af alle.

Dr. Khadijah Lang (USA), formand for 'National Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs'  og
præsident  for  'Golden  State  Medical  Association';  samt
Marcia Merry Baker, en ekspert inden for fysisk økonomi og
medlem af EIR´s-redaktionskomité, præsenterede de succeser
og udfordringer, som udbuddet af medicinsk behandling, mad,
vand  og  sanitet  internationalt  står  overfor.  Dr.  Lang



diskuterede NMA's tidligere arbejde med at indsætte hold og
medicinske  forsyninger  til  Mozambique  i  samarbejde  med
lokale myndigheder for at yde sundhedspleje og bidrage til
uddannelsen af kirurger. Hun beskrev de barske forhold i
Østafrika  med  den  nylige  græshoppeplage,  der  ødelagde
afgrøder efterfulgt af successive kriser, som alle ramte
Mozambique hårdt. Da COVID-19 ramte, var det ødelæggende,
for så kunne folk ikke engang gå ud for at skaffe mad…

Mere senere fra dette afsnit.

Vi må overvinde COVID-krisen overalt:

Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er



taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

Mere kommer senere.

 


